
Protokół Nr OR.IV.0051-044/10
z sesji Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego, która odbyła 

się w dniu 25 marca 2010 roku w Urzędzie Miasta Wodzisławia Śląskiego.

Listy obecności: radnych, przewodniczących zarządów dzielnic stanowią załącznik do protokołu. 

Rozpoczęcie obrad nastąpiło o godzinie 9,00.
Stan Rady - 21 

Ad 1. 
Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

Otwarcia  XLIV  sesji  Rady  Miejskiej  Wodzisławia  Śląskiego  dokonał  pan  Lech  Litwora 
Przewodniczący  Rady  Miejskiej.  Na  podstawie  listy  obecności  stwierdził,  że  sesja 
jest prawomocna. Następnie zapytał, czy ktoś ma jeszcze jakieś uwagi do porządku obrad?
Nikt takowych nie miał, więc przystąpiono do przegłosowania zaproponowanego porządku obrad.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła porządek obrad w wersji stanowiącej załącznik do protokołu 
(ilość głosów: za- 21).

Ad 2.
Pytania do Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego.

Radny R. Zalewski stwierdził,  że w maju 2009r. Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie stref 
płatnego  parkowania,  a  w  miesiącu  sierpniu  2009r.   te  zmiany  zostały  wprowadzone  m.in. 
wprowadzono  zakaz  parkowania  w  górnej  pierzei  Rynku.  W  związku  z  powyższym  poprosił
o  wyjaśnienie wątpliwości jakie ma mówiący oraz mieszkańcy, a mianowicie:

– czy z przegłosowanej przez radnych Uchwały Nr XXXV/337/09 wynika zakaz parkowania 
w górnej pierzei rynku?

– czy  radni  głosowali  jakąkolwiek  inną  uchwałę  w sprawie  zakazu  parkowania  w  górnej 
pierzei rynku?

– czy stosowana uchwala w powyższej sprawie powinna być przez radnych przegłosowana 
przed wprowadzeniem zakazu?

– kto, kiedy i w jakim trybie podjął decyzję o zakazie parkowania w górnej pierzei?
– na podstawie jakich ustaw i przepisów prawa powyższa decyzja została podjęta?

Następnie zapytał, czy coś się zmieniło od ostatniej sesji Rady Miejskiej jeżeli chodzi o propozycje 
rozwiązania  wjazdu  i  wyjazdu  z  Osiedla  XXX-lecia,  czy  będzie  istniała  możliwość  wyjazdu
w prawo i w lewo z Osiedla na ul. Matuszczyka i w drugą stronę? Stwierdził, że miał wiele pytań 
dotyczących  ewentualnych  efektów  współpracy  Miasta  z  przedsiębiorcami  z  Chin  oraz  jakie 
ewentualnie koszty poniosło Miasto z tego tytułu?

Radny A. Króliczek w związku z pytaniami mieszkańców zapytał,  na jakim etapie  jest  i  kiedy
się  rozpocznie  budowa  kanalizacji  w  Dzielnicy  Radlin  II?  Powiedział,  że  jakiś  czas  temu 
wystosował  pismo  do  Starosty  Powiatu  Wodzisławskiego  dotyczące  naprawy muru  oporowego
na  ul.  M.C.  Skłodowskiej  znajdującego  się  w  okolicy  szkoły  i  kościoła,  jednak  to  pismo  nie 
przyniosło żadnego efektu, gdyż mur w jakim stanie był, w takim jest teraz. Stwierdził, że mur ten 
mocno murszeje i powinno się w tym temacie podjąć odpowiednie kroki. 
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Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Radlin II pan L. Kolorz powiedział, że pan Kasperuk z PZD 
odżegnuje  się  od  naprawy  tego  muru,  gdyż  już  raz  ten  mur  był  naprawiony  przez  PZD
na co wydatkowali kwotę 40 tys. zł, jednak obecnie mur ten zalewany jest przez wodę spływającą
z ul.  M.C. Skłodowskiej.  Dodał,  że  pan Kasperuk uważa,  iż  mur stanowi zabezpieczenie  drogi 
miejskiej a nie powiatowej, dlatego poprosił, aby Miasto zajęło się tym tematem.  

Radny E. Szczygieł  poprosił,  aby jeżeli  istnieje taka możliwość ściągnąć na dalsze obrady sesji 
Dyrektora MOSiR, gdyż chciałby uzyskać informacje w kwestii dotyczącej boiska przy SP Nr 3. 
Zauważył,  że  należy zająć się  tym tematem,  tym bardziej,  iż  siatka wokół  tego boiska jest  już 
zdewastowana. 

Przewodnicząca Zarządu Dzielnicy Jedłownik Osiedle pani H. Osińska zauważyła, że w ubiegłym 
roku została  podjęta  uchwała przez Radę Miejską dotycząca  sprzedaży mieszkań komunalnych. 
Stwierdziła,  że  obecnie  limit  mieszkań  przeznaczonych  do  sprzedaży  został  wyczerpany,
a wcześniej padła informacja, iż w I kwartale 2010r. Zostanie podjęta kolejna uchwała określająca 
limit  mieszkań  komunalnych  do  sprzedaży,  jednak do chwili  obecnej  taka  uchwała  nie  została 
Radzie Miejskiej  przedstawiona.  W związku z powyższym zapytała,  czy coś się zmieniło w tej 
kwestii?

Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Wilchwy pan J. Porochoński zapytał, co z drogą dojazdową do 
Balatonu? 

Radny  J.  Majda  stwierdził,  że  jeżeli  chodzi  o  basen  na  Wilchwach  to  w  roku  2007  Nadzór 
Budowlany  w  protokole  z  przeprowadzonej  kontroli  wydał  kilka  zaleceń,  które  miały  być 
zrealizowane. Powiedział, że dotarła do niego informacja, iż może się okazać, że Inspektor Nadzoru 
Budowlanego nie  zezwoli  na  dalszą  eksploatację  tego  basenu.  Zauważył,  że  rozmawiał  w tym 
temacie  z  Dyrektorem  MOSiR  i  zadał  mu  pytanie,  czy  jest  w  stanie  we  własnym  zakresie 
zrealizować zalecenia Nadzoru Budowlanego, na co mówiący uzyskał odpowiedź, że nie gdyż koszt 
tego remontu wyniesie ok. 80 tys. zł. W związku z powyższym zapytał, co w tym temacie zamierza
się zrobić? 

Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Jedłownik-Turzyczka-Karkoszka pan S. Grzybacz powiedział, 
że na sesji w miesiącu styczniu 2010r. prosił o pisemną informację na temat przejęcia drogi wzdłuż 
torów  w Dzielnicy  Jedłownik-Turzyczka-Karkoszka  w  części  Turzyczka,  która  jest  własnością 
PKP,  a głównie chodzi o przedstawienie korespondencji prowadzonej między Miastem a PKP w tej 
sprawie.  Stwierdził,  że  do  chwili  obecnej  nie  otrzymał  żadnej  informacji,  a  minęło  już  dwa 
miesiące. 

Radny  M.  Balcer  powiedział,  że  na  Komisji  Ochrony  Środowiska(...)  była  omawiana  sprawa 
dotycząca wodzisławskich źródełek. Stwierdził, że doszukał się w swojej dokumentacji informacji, 
iż w 2007 roku woda w tych źródełkach była chlorowana, dlatego być może i tym razem można 
byłby zastosować tę  samą metodę,  aby woda  z  tych  źródełek była  zdatna do picia.  Następnie 
zapytał, czy doszło do jakiś uzgodnień pomiędzy Miastem a Dyrektorem Wojewódzkiego Szpitala 
Chorób Płuc w sprawie płotu wzdłuż drogi dojazdowej do Balatonu?

Na tym punkt zakończono. 
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Ad 3.
Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w Wodzisławiu Śląskim. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  przywitał  wszystkich  zaproszonych  gości.  Następnie  zapytał, 
czy radni wyrażają zgodę, aby przejść do zadawania pytań pani Prokurator?

Rada Miejska wyraziła zgodę, aby przejść do zadawania pytań.

Radny R. Zalewski zapytał, czy jeżeli chodzi o problemy alkoholowe to jaka jest tendencja w ciągu 
ostatnich lat, czy jest lepiej, czy gorzej, czy też zakres problemu pozostaje na podobnym poziomie?

Prokurator E. Świątkowska-Stec powiedziała, że jeżeli chodzi o problem przestępczości związanej 
z  alkoholem  to  jest  on  bardzo  złożony  i  wielowątkowy,  gdyż  alkohol  jest  w  rodzinach
i w społeczeństwie. W związku z powyższym należy z tym problemem walczyć, dlatego również 
Prokuratura robi co może, aby te działania szły w kierunku walki z tym problemem. Stwierdziła,
że w przedstawionej informacji znalazły się dane na temat przestępstwa popełnianego z art. 178a 
(prowadzenie  pojazdu  w  stanie  nietrzeźwości)  i  łącznie  w  roku  2008  zanotowano  406  spraw, 
natomiast  w 2009r.  nastąpił  wzrost  i  odnotowano 492.  Dodała,  że  w tym roku również  widać 
tendencję wzrostową jeżeli chodzi o sprawy o znęcanie się, sprawy niealimentacyjne. Powiedziała, 
że  w rodzinach jest  problem alkoholowy tak samo coraz częściej  Prokuratura ma do czynienia
z zaburzeniami psychicznymi  i to u różnych osób, nie zawsze jest  to wynikiem picia alkoholu,
ale coraz częściej mają na to wpływ takie czynniki jak: brak pracy, brak pieniędzy. 

Radny  R.  Zalewski  zapytał,  czy  obecnie  konieczne  byłoby  dokonanie  zmian  w  programie 
związanym z profilaktyką alkoholową?

Prokurator E. Świątkowska-Stec powiedziała, że to pytanie powinno być kierowane do ośrodków 
działających i leczących alkoholików. Stwierdziła, że niewątpliwie z tego co się orientuje to działa 
w pełnym wymiarze ośrodek, który jest na ul. Radlińskiej w którym specjaliści przyjmować mają 
praktycznie  cały dzień klientów.  Zauważyła,  że  w Urzędzie  Miasta  również jest  komisja,  która 
zajmuje się problemem alkoholowym. Poinformowała, że Prokuratura nie może obecnie kierować 
wniosków o leczenie alkoholowe do komisji,  obecnie leży to w gestii tylko i wyłącznie Policji. 
Dodała,  że  Prokuratura  nie  może  również  kierować  wniosków  do  Starosty  o  przebadanie 
kierowców u których stwierdzono podejrzenie zaburzeń psychicznych. Stwierdziła, że w ten sposób 
ograniczono pole działania Prokuraturze, gdyż według mówiącej dzięki takim działaniom można 
było  uniknąć  potencjalnych  zagrożeń  na  drogach.  Powiedziała,  że  jeżeli  chodzi  o  leczenie,
to bardziej radni powinni zadbać o to, aby były miejsca dla alkoholików, którzy muszą się leczyć. 
Zauważyła,  że  otrzymała  informację  z  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie,  iż  został 
uruchomiony dodatkowy program dla sprawców przemocy, w ramach którego leczone będą osoby 
mające problem z agresją. Dodała, że prokuratorzy spotykają się z dziećmi w szkołach, spotykają 
się z różnymi grupami, z rodzicami dzieci i prowadzą luźne pogadanki w tych tematach. 

Więcej pytań do pani Prokurator nie było. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zadawanie pytań panu D. Ostrowskiemu Komendantowi 
Powiatowemu Policji w Wodzisławiu Śl. 

Radny  M.  Balcer  poprosił  o  porównanie  roku  bieżącego  do  roku  ubiegłego  jeżeli  chodzi
o przestępczość. Zapytał, czy tendencja jest wzrostowa co do dokonywanych przestępstw? 

3



Komendant  Powiatowy  Policji  podinsp.  mgr  D.  Ostrowski  powiedział,  że  w  przekazanym 
sprawozdaniu zostały opisane poszczególne  kategorie  wykrywalności  przestępstw przez Policję. 
Stwierdził,  że  jeżeli  chodzi  o  wykrywalność  to  nie  ma  tendencji  wzrostów  czy  spadków 
przestępczości,  lecz  na  terenie  objętym działaniem Policji  w Wodzisławiu  ta  tendencja  trzyma
się jakiegoś określonego poziomu. Dodał, że nie dostrzega się niepokojących tendencji, chociaż jest 
parę  kategorii  gdzie  ta  wykrywalność  mogłaby być  inna  –  lepsza.  Poinformował,  że  jednostka 
Policji  w  Wodzisławiu  Śl.  zajęła  6  miejsce  w  rankingu  jednostek  na  terenie  Województwa 
Śląskiego  jeżeli  chodzi  o  wykrywalność  ogólną  i  9  miejsce  jeżeli  chodzi  o  wykrywalność 
kryminalną.  W  związku  z  powyższym  jeżeli  nasza  jednostka  klasyfikuje  się  w  rankingu
w granicach 11 miejsca to znaczy, że jest dobrze i jakiś większych problemów nie ma. Stwierdził, 
że  w  tym  roku  jednostka  będzie  musiała  skupić  się  na  przestępczości  nieletnich   oraz
na przestępczości narkotykowej, jak również konieczna będzie poprawa wykrywalności w kategorii 
kradzieży  z  włamaniem.  Zauważył,  że  ten  rok  w  zakresie  wykrywalności  w  powyższych 
kategoriach  będzie  lepszy,  gdyż  już  niebawem  zakończona  zostanie  sprawa,  gdzie  ustalono
48 sprawców kradzieży z  włamaniem,  sprawców 30 kradzieży oraz będzie  zakończona sprawa 
gdzie jest 40 czynów rozprowadzana narkotyków. 

Więcej pytań do pana Komendanta nie było. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  podziękował  wszystkim za dostarczone materiały,  gdyż  zostały 
one wykonane w bardzo czytelny sposób. Dodał, że wszystkie materiały są do wglądu w Biurze 
Rady  Miejskiej.  Następnie  zapytał,  czy  ktoś  ma  pytania  do  pana  M.  Misiury  Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej ?

Nikt  nie  miał  pytań  do  Komendanta  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej
kpt. mgr inż. M. Misiury. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy ktoś ma pytania do Komendanta Straży Miejskiej pana 
J. Lipińskiego?

Radna W. Kiermaszek-Lamla powiedziała, że materiały które dostarczył radnym Komendant Straży 
Miejskiej są bardzo przejrzyste i wyczerpujące. Stwierdziła, że obecnie w okresie wiosennym Straż 
Miejska powinna zwrócić uwagę na wysypiska śmieci, które są niekontrolowane, a psują wizerunek 
miasta. Mówiąca poprosiła, aby o dokonanych kontrolach poinformować na posiedzeniu Komisji 
Ochrony Środowiska(...).

Radna D. Hajok powiedziała,  że na stronie 5. przedłożonej informacji znalazł  się opis pewnego 
zdarzenia  „/.../Chwilę  później  dyżurny  otrzymał  zgłoszenie  o  innej  grupie  młodzieży,  która
w rejonie  sklepu  spożywczego  przy  ul.  Przemysława  spożywała  alkohol  i  zaczepiała  klientów 
sklepu. Interweniujący strażnicy zastali przy sklepie kilku głośno zachowujących się młodych ludzi, 
którym  nakazano  zachowywać  się  zgodnie  z  prawem.”  W  związku  z  powyższym  zapytała,
czy rzeczywiście młodzież spożywała alkohol i jak to zdarzenie się zakończyło? 

Komendant  Straży  Miejskiej  pan  J.  Lipiński  powiedział,  że  jeżeli  strażnicy  stwierdziliby  fakt 
spożywania alkoholu, to na pewno takie osoby zostałyby ukarane. Stwierdził, że w przypadku gdy 
osoby  nie  spożywają  alkoholu,  a  jedynie  głośno  się  zachowują  strażnicy  takie  osoby  tylko 
pouczają.  Dodał,  że  najprawdopodobniej  w  tym  przypadku  grupa  młodzieży  tylko  głośno
się zachowywała, dlatego zapewne otrzymała pouczenie. 
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Redaktor Nowin Wodzisławskich pan R. Jabłoński zapytał, jakie dochody z fotoradaru w ubiegłym 
roku  zanotowało  Miasto  oraz  o  przedstawienie  procentowe  ilości  ukaranych  kierowców,  ilości 
kierowców,  którzy  wpłacili  kary  oraz  podanie  średniej  wartości  mandatu?  Zauważył,
że w sprawozdaniu została przedstawiona informacja, iż w roku ubiegłym dzięki wykorzystaniu 
fotoradaru ujawniono 4252 wykroczenia polegające na przekroczeniu dozwolonej prędkości. 

Komendant Straży Miejskiej pan J. Lipiński powiedział, że w sprawozdaniu zostało podane na jaką 
kwotę  wystawiono mandaty. Dodał, że z tego co pamięta to było ich 785 i to nie ze wszystkich 
wykroczeń drogowych.

Redaktor Nowin Wodzisławskich pan R. Jabłoński zapytał,  ile wpływów z mandatów dotyczyło 
samego fotoradaru?

Komendant  Straży  Miejskiej  pan  J.  Lipiński  powiedział,  że  trudno  to  liczyć,  gdyż  wpływają
one do Urzędu Skarbowego, niekiedy są ściągane, dlatego mówiący nie zajmuje się wyliczeniami
w tym zakresie. Stwierdził, że ogólnie wykroczeń z fotoradaru było ponad 4 tysiące. Natomiast nie 
rozgranicza  się  z  ogólnej  kwoty  wpływów  z  fotoradaru,  gdyż  Straż  Miejska  nie  dysponuje 
odpowiednim programem, który liczyłby poszczególne wykroczenia za które zostały wystawione 
mandaty.  Stwierdził,  że  może  podać  jedynie  na  ile  zostały  wystawione,  a  termin  płacenia  jest
do 3 lat, także ta ściągalność jest różna. Powiedział, że ogólna kwota wpływów z mandatów nie 
stanowi żadnej tajemnicy, jednak trudną ją rozbić na wpływy z poszczególnych wykroczeń. 

Radny W. Szymura zapytał,  czy jeżeli  chodzi o kontrolę ruchu drogowego w stosunku do roku 
ubiegłego odnotowano wzrost czy spadek tego typu wykroczeń?

Komendant  Straży  Miejskiej  pan  J.  Lipiński  powiedział,  że  na  pewno  jest  wzrost  tego  typu 
wykroczeń. Stwierdził, że w sprawozdaniu została ujęta analiza z trzech ostatnich lat. 

Radny W Szymura stwierdził,  że chodzi mu tylko o wykroczenia  polegające na przekroczeniu 
dozwolonej  prędkości.  Zauważył,  że  w przedstawionym materiale  zostały ukazane  na wykresie 
dane  dotyczące  ilości  interwencji  podjętych  wobec  kierowców  naruszających  przepisy  ruchu 
drogowego.

Komendant Straży Miejskiej pan J. Lipiński powiedział, że tak jak już wcześniej wspomniał, nie 
zajmuje się dokładnymi analizami z jakich artykułów było wykroczenie i jaka była kwota z tego 
tytułu mandatów. Stwierdził, że może tylko podać ogólne kwoty wpływów jakie są z mandatów, 
gdyż stan liczbowy strażników nie pozwala na to, aby dokładnie liczyć, przeprowadzać analizy, tak 
jak to jest w Policji. 

Radny W. Szymura stwierdził, że nie jest to dla niego całkiem jasne, gdyż według mówiącego tego 
typu wykroczenia są bardzo ważne, a taka analiza byłaby potrzebna. 

Komendant Straży Miejskiej pan J. Lipiński stwierdził, że jest podana ogólna liczba wykroczeń. 

Radny W. Szymura powiedział,  że jest podana,  tylko  nie wiadomo,  czy poprzez wprowadzenie
np. fotoradaru te wykroczenia spadły, czy takie działanie jest efektywne. 

Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Wilchwy pan J. Porochoński powiedział, że spływa do niego 
coraz  więcej  informacji,  iż  jeszcze  dużo  ludzi  nie  ma  koszy  na  śmieci,  nie  wspominając  już
o prowadzeniu przez nich segregacji odpadów. W związku z powyższym Staż Miejska powinna
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na bieżąco kontrolować posesje. 

Komendant  Straży  Miejskiej  pan  J.  Lipiński  powiedział,  że  faktycznie  są  takie  osoby,  jednak 
dzielnicowi  mają  harmonogram na  poszczególny  rok  i  na  bieżąco  prowadzą  kontrole.   Dodał,
że dzielnicowy kontrolują każdą posesje, a każda posesja ma założoną kartę od kwietnia ubiegłego 
roku  i  wiedzą  które  posesje  nie  mają  nawet  pojemników.  Nadmienił,  że  posesje,  które  nie
są wyposażone w pojemnik są karane mandatami oraz zobowiązuje się ich właścicieli do podpisana 
umowy i zakupienia pojemników. 

Przewodniczący  Zarządu  Dzielnicy  Wilchwy  pan  J.  Porochoński  zapytał,  czy  kontrole  będą 
prowadzone dalej. 

Komendant Straży Miejskiej pan J. Lipiński odpowiedział, że kontrole są prowadzone cały czas. 

Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Radlin II pan L. Kolorz powiedział, że Straż Miejska powinna 
kontrolować  również  warsztaty,  gdyż  coraz  więcej  widzi  się  wyrzucanych  odpadów  właśnie
z warsztatów samochodowych.

Komendant Straży Miejskiej pan J. Lipiński powiedział, że kwota mandatu karnego wynosi 100zł
i  dla  niektórych  czasami  warto  wyrzucić  śmieci  płacąc  tylko  100  zł  mandat,  niż  prowadzić 
odpowiednią gospodarkę śmieciową. Zauważył,  że sprawcę ukarać można jeżeli się go znajdzie,
a nie zawsze jest to łatwe, tym bardziej jeżeli leżą jakieś części samochodowe. Powiedział, że jeżeli 
strażnicy  otrzymują  jakieś  sygnał  o  wyrzuconych  śmieciach,  to  sprawdzają  pobliskie  posesje, 
warsztaty,  które  prowadzą  jakąkolwiek  działalność,  ale  nie  jest  to  takie  proste,  aby  komuś 
udowodnić porzucenie śmieci, jeśli nie ma jakiś identyfikacyjnych cech. Stwierdził, że kiedyś był 
taki przypadek, iż ktoś pozbył  się części samochodu i wyrzucił  szyby na których były naklejki
i właśnie po tych naklejkach ustalono właściciela. Dodał, że ustalono również osoby wyrzucające 
śmieci  spoza  naszego  powiatu,  dlatego  istnieje  konieczność  zwrócenia  się  do  straży  miejskiej
w innym mieście, aby przeprowadziła kontrolę posesji takiej osoby. 

Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Radlin  II  pan L.  Kolorz powiedział,  że  chodzi  mu głównie
o prowadzenie kontroli konkretnie na górnym Radlinie i nie chodzi o warsztaty, ale o złomowiska. 
Dodał, że tak samo na ul. Wańkowicza, gdyż w lesie na styku Radlina i Wodzisławia znaleziono 
pełno śmieci. W związku z powyższym tymi punktami skupu złomu również należałoby się zająć. 

Komendant  Straży Miejskiej  pan  J.  Lipiński  powiedział,  że  kontrole  są  robione,  jednak trudno 
komuś kto rozbiera samochody udowodnić, że to są akurat jego śmieci. 

Radny  J.  Grabowiecki  powiedział,  że  dość  wnikliwe  zapoznał  się  z  przedstawioną  informacją 
Straży  Miejskiej  i  faktycznie  zgodnie  ze  słowami  radnej  W.  Kiermaszek-Lamla  informacja
jest  przygotowana  rzetelnie,  jest  wyczerpująca.  Stwierdził,  że  w  tym  materiale  znalazła
się informacja,  iż do najczęściej  ujawnianych wykroczeń należą przypadki spożywania alkoholu
i załatwiana potrzeb fizjologicznych w miejscu publicznym oraz niszczenie mienia publicznego,
jak i akty wandalizmu. Zauważył, że również jest w informacji napisane, iż powyższe wykroczenia 
patrząc  po  ich  ilości,  są  najczęściej  występującymi  w  mieście.  Stwierdził,  że  jeżdżąc  często
po  mieście  ma  takie  same  odczucia.  Powiedział,  że  nie  jest  w  posiadaniu  żadnej  statystyki
co do zaistnienia powyższych wykroczeń w latach ubiegłych, aby móc to porównać, czy one rosną, 
czy  maleją.  W związku  z  powyższym  porównanie  tego  do  roku  ubiegłego  dałoby  jakiś  obraz 
radnym.  Powiedział,  że  często  otrzymuje  pisma  ze  Straży  Miejskiej,  gdzie  pisze  się,  że: 
„Nadmieniam,  iż  mieszkańcy  budynku  notorycznie  zgłaszają  spożywanie  alkoholu  w  rejonie 
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budynku...”,  dlatego poprosił,  aby zawiadamiać o takim fakcie również właściciela lokalu,  gdyż 
mówiący otrzymuje takie pisma, ale już wówczas gdy Straż Miejska ma już dość ciągłego jeżdżenia 
w jedno miejsce  i  karania  sprawców wykroczeń.  Stwierdził,  że  najemca  nie  jest  właścicielem,
a  właściciel  ma  możliwość  rozwiązania  umowy  najmu,  dlatego  poprosił,  aby  informować 
właścicieli budynków szybciej o takich zajściach. Powiedział, że regulamin utrzymania czystości
i  porządku  obowiązujący  w  Mieście  jest  bardzo  liberalny  ,  jednak  nie  podchodzi  się  już
do  mieszkańców  tak  liberalnie  jeżeli  chodzi  o  kwestie  dotyczące  psów,  gdyż  okazuje  się,
iż  mieszkańcy  prywatnych  posesji  sprzątają  sami  za  swoimi  pupilami.  Jednakże  jeżeli  chodzi
o śmieci, to winę za wszystko ponoszą mieszkańcy budynków wielorodzinnych, kiedy w ciągu roku 
odnotowano  715  dzikich  wysypisk,  a  przecież  nikt  nie  powie,  iż  te  dzikie  wysypiska  tworzą 
mieszkańcy budynków wielorodzinnych. Stwierdził, że na tej sali mówione było, iż Miasto ponosi 
koszty jeżeli chodzi o utrzymanie czystości w związku z zanieczyszczeniami pozostawianymi przez 
psy, jak również w związku z powstałymi dzikimi wysypiskami, jednak nikt nie chciał dokładnie 
powiedzieć  jakie  to  były  koszty.  Powiedział,  że  bardzo  dobrym  pomysłem  jest  organizowanie 
różnorakich akcji przez Straż Miejską, które zostały opisane w informacji m.in. „Bezpieczny plac 
zabaw”, „Bezpieczna kobieta”, „Bezpieczne wakacje”. Mówiący poprosił, aby jeżeli chodzi o place 
zabaw,  w  dalszym  ciągu  prowadzić  takie  akcje  i  w  dalszym  ciągu  te  place  zabaw  były 
kontrolowane.  Stwierdził,  że ogromną rolę w zapewnieniu bezpieczeństwa odgrywa monitoring, 
dlatego należy wrócić  do tematu  montażu  kamer  na budynku  nr  5.  Powiedział,  że  zdaje  sobie 
sprawę, iż obecnie jest trudny okres, jednak Komendant Straży Miejskiej w swoim sprawozdaniu 
zauważył,  że  monitoring  odgrywa  ogromną  rolę  i  pomaga  w utrzymaniu  porządku.  Nadmienił,
że jego wcześniejsze deklaracje są nadal aktualne, dlatego jeżeli Miasto będzie miało jakieś środki 
na montaż kamer, to mówiący poprosił o kontakt. Powiedział, że prowadzona była w szkołach akcja 
„Mamo, Tato nie parkuj na kopercie”, jednak może należałoby się zastanowić nad prowadzeniem
w szkołach akcji dotyczącej  zanieczyszczania  miejsc publicznych,  wandalizmu,  jak i  niszczenia 
mienia. 

Komendant Straży Miejskiej  pan J. Lipiński powiedział,   że przyjął  do wiadomości  wypowiedź 
radnego J. Grabowiecki, a kwestie dotyczące wandalizmu postara się w następnym sprawozdaniu 
bardziej szczegółowo przedstawić. Stwierdził,  że jeżeli chodzi o nieczystości,  to są one wielkim 
problemem wszystkich,  nie  tylko  naszego  miasta.  Jednakże  koszt  wywozu  nieczystości  stałych
czy ciekłych jest dosyć wysoki i czasem opłaca się wywieść śmieci do lasu, gdyż mieszkańcy liczą, 
iż  im się  uda  i  wtedy zapłacą  tylko  za  paliwo.  Natomiast  jeżeli  chodzi  o  wywóz  nieczystości 
płynnych kosztuje ok. 140 zł, natomiast mandat za niewywiezienie kosztuje 100 zł. 

Radny J. Majda stwierdził,  że w swojej  wcześniejszej wypowiedzi Komendant Straży Miejskiej 
zauważył, że jeżeli gdzieś powstaje dzikie wysypisko śmieci, to Straż Miejska najpierw kontroluje 
pobliskie domostwa. Nadmienił,  że spotkał się z taką sytuację, iż mieszkańcy zgłosili powstanie 
dzikiego  wysypiska  w pobliżu  swojej  posesji,  strażnicy  najpierw przeprowadzili  wizję  lokalną,
a  później  skontrolowali  właśnie  posesję  osoby,  która  zgłaszała  ten  stan.  Stwierdził,  że  takie 
rozwiązania  nie są najlepsze,  gdyż mogą spowodować, iż mieszkańcy nie będą chcieli  zgłaszać 
takich sytuacji. Powiedział, że jeżeli chodzi o opłaty od posiadania psa, to rodzą się pewne pytania 
wśród  mieszkańców,  m.in.:  czy  mieszkańcy  sami  mają  się  zgłaszać  do  Urzędu,  czy  zostaną 
powiadomieni o konieczności uiszczania opłaty od posiadania psa, czy faktycznie psom zostaną 
wszczepione chipy oraz jakie działania są planowanie w tym kierunku.

Komendant  Straży  Miejskiej  pan  J.  Lipiński  powiedział,  że  jeżeli  chodzi  o  dzikie  wysypiska,
to często osoby, które zgłaszają powstanie takich wysypisk, same chcą, aby zrobić kontrolę na ich 
posesji,  gdyż  jeżeli  strażnicy skontrolują  2-3 posesje z jednej  i  drugiej  strony,a  nie skontrolują 
jednej posesji, to wiadomo kto zgłaszał do straży tę sytuację. W związku z powyższym kontrole
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są  wykonywane  kompleksowo.  Stwierdził,  że  jeżeli  ktoś  zgłasza  zaistnienie  jakiegoś  zdarzenia
do straży to znaczy, iż sama jest w porządku jeżeli chodzi o przestrzeganie przepisów. Stwierdził, 
że jeżeli chodzi o psy, to obecnie wyłapywane są na takich zasadach jak było to robione wcześniej. 
Natomiast w przypadku dokonania chipowania psów, zostanie w pewien sposób ułatwiona praca 
strażników, gdyż  będą oni w posiadaniu czytników, które umożliwią rozpoznanie do kogo pies 
należy.  Dodał,  iż  obecnie  bezpańskich  psów  wychwytywanych  przez  strażników  jest  dużo,
bo  zgodnie  ze  statystykami  w  ubiegłym  roku  wyłapano  114  psów,  które  zostały  odwiezione
do schroniska. Zauważył, że w tym roku zapewne ta liczba nie będzie mniejsza, gdyż skala tego 
zjawiska rośnie, a tym samym zostanie w znaczny sposób obciążony budżet Miasta. 

Radny J.  Majda poprosił,  aby w wolnych głosach i  wnioskach została  przedstawiona szczersza 
informacja na temat chipowania psów. 

Prezydent  Miasta  pan  M.  Kieca  powiedział,  że  tę  informację  przedstawi  Naczelnik  Wydziału 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej. 

Radny  W.  Szymura  poprosił  o  uszczegółowienie  zapisu,  który  znalazł  się  w  przedstawionym 
sprawozdaniu  „  /.../W  tym  zakresie  w  czasie  codziennych  patroli  przeprowadzono  również
715 kontroli  nielegalnych  miejsc  składowania  odpadów/.../”.  Zapytał,  czy te  nielegalne  miejsca 
składowania odpadów to dzikie wysypiska, gdzie znaleziono jakąś torebkę, czy były to miejsca pod 
blokami, czy innymi miejscami użyteczności publicznej?

Komendant Straży Miejskiej pan J. Lipiński powiedział, że były to miejsca gdzie interweniowali 
strażnicy wzywając do usunięcia nieczystości w przypadku terenu miejskiego – Służby Komunalne 
Miasta,  natomiast  w przypadku prywatnego terenu jego właściciela.  Stwierdził,  że jeżeli  chodzi
o jeden papierek,  to strażnicy wychodząc na Miasta  mieli  w ciągu dnia takich zdarzeń 50-100. 
Dodał,   że  w  przedstawionym  sprawozdaniu  zostały  uwzględnione  sytuacje,  gdzie  strażnicy 
podejmowali interwencję, ustalili sprawcę albo wzywali właściciela do uprzątnięcia terenu. 

Radna  T.  Rybka  powiedziała,  że  w  sprawozdaniu  Straży  Miejskiej  została  ujęta  informacja 
odnośnie  kontroli  przeprowadzanych  wielokrotnie  na  ul.  Batalionów  Chłopskich.  Zauważyła,
iż pomimo jej monitów, które również czyniła wcześniej do Straży Miejskiej nadal sytuacja jeżeli 
chodzi o zalegające fekalia w rowie przy ul. Batalionów Chłopskich jest taka sama jak wcześniej. 
Stwierdziła,  że  w  dalszym  ciągu  dużym  problemem  z  jakim borykają  się  mieszkańcy  Osiedla
1 Maja jest problem związany z gromadzeniem przez właściciela posesji położonej przy ul. Armii 
Ludowej śmieci. Zapytała, czy Straż Miejska będzie w tym temacie podejmowała jakieś radykalne 
działania, np. skierowanie sprawy do sądu, zastosowanie mandatów? 

Komendant  Straży  Miejskiej  pan  J.  Lipiński  powiedział,  że  na  posesji  położonej  na  ul.  Armii 
Ludowej została przeprowadzona wizja lokalna w której udział wzięli przedstawiciele Sanepidu, 
Straży Pożarnej, jednak jak widać takie działanie nie pomogło, dlatego w bieżącym roku planuje
się ponowne zwołanie wizji z udziałem Sanepidu jak i Straży Pożarnej. Dodał, że właściciel tejże 
posesji  unika  strażników,  w  czasie  kontroli  zamyka  się,  a  po  podwórzu  biegają  psy,  jednak 
strażnicy wykonali zdjęcia, które wraz z innymi materiałami stanowią całą dokumentację. 

Radny R. Zalewski powiedział, że z przedstawionego sprawozdania wynika, iż dużym problemem
z  jakim  borykają  się  strażnicy,  jest  problem  dotyczący  spożywania  alkoholu.  W  związku
z powyższym zapytał, czy Straż Miejska jest w stanie podjąć jakieś działania jeżeli chodzi o lokale, 
które  źle  wpływaj  na  społeczność  lokalną  oraz  czy  można  połączyć  w  tym  temacie  działania 
prowadzone przez inne jednostki Urzędu Miasta, jak i Radę Miejską?
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Komendant  Straży  Miejskiej  pan  J.  Lipiński  powiedział,  że  faktycznie  odnotowuje  się  wzrost 
czynów  popełnianych  przez  osoby będące  pod  wpływem alkoholu,  jak  również  wzrasta  liczba 
interwencji  jeżeli  chodzi  o spożywanie alkoholu w miejscach publicznych.  Stwierdził,  że jeżeli 
chodzi o lokale, to najczęściej  osoby popełniające przestępstwa pod wpływem alkoholu wracają
z dyskotek w godzinach nocnych lub porannych. Zauważył, że trudno zapobiegać takim sytuacjom
i  nie  ma  prostej  recepty,  aby  zapobiec  takim  zdarzeniom.  Dodał,  że  strażnicy  mogą  tylko 
interweniować w przypadkach gdzie zgłaszane jest naruszenie prawa. 

Radny R. Zalewski zapytał, czy w ostatnich latach były prowadzone jakieś praktyczne działania, 
aby ten problem ograniczyć?

Komendant  Straży Miejskiej  pan J.  Lipiński  powiedział,  że  tymi  sprawami zajmuje się Policja,
gdyż  w  przypadku  gdy  osoba  narusza  mienie  albo  narusza  nietykalność  cielesną  to  popełnia 
przestępstwo, a w takich przypadkach interweniuje Policja. Dodał, że jeżeli chodzi o takie działania 
to  Policja  prowadzi  odpowiednie  statystyki  gdzie  i  w  których  lokalach  najczęściej  dochodzi
do  popełnienia  przestępstwa.  Nadmienił,  że  Straż  Miejska  głównie  zajmuje  się  wykroczeniami 
jeżeli  chodzi  o spożywanie  alkoholu  w miejscach  publicznych  i  tutaj  najczęściej  są  to:  Rynek, 
okoliczne drogi, czyli centrum miasta. Jednak w tym temacie Straż Miejska nie prowadzi statystyk.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zaapelował,  aby  radni  zadawali  pytania  także  na  Komisjach,
gdyż wszystkie temat są dyskutowane na poszczególnych komisjach. 

Radny R. Zalewski zapytał,  czy istnieje możliwość połączenia działań jednostek czy organizacji
w zakresie rozwiązania problemów związanych ze skutkami spożywania alkoholu?

Komendant Straży Miejskiej pan J. Lipiński powiedział, że nie jest w stanie obecnie odpowiedzieć 
na  to  pytanie,  gdyż  według  mówiącego  nie  ma  złotego  środka  jeżeli  chodzi  o  wykroczenia 
spowodowane  pod  wpływem  alkoholu.  Stwierdził,  że  być  może  skuteczna  byłaby  profilaktyka 
prowadzona  wśród  młodzieży,  dzieci  na  temat  skutków  spożywania  alkoholu.  Dodał,  że  nie 
wyeliminuje się wszelkich czynów dokonywanych pod wpływem alkoholu. 

Więcej pytań do Komendanta Straży Miejskiej nie było. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy ktoś ma pytania do pana W. Kowola podinspektora
w Biurze Zarządzania  Kryzysowego.  Nikt takowych nie miał,  więc poprosił o zadawanie pytań 
panu P. Migule Kierownikowi Bura ds. przeciwpożarowych.

Radny Cz. Rychlik powiedział,  że już na posiedzeniu Komisji Prawa(...) zadał to samo pytanie, 
jednak obecnie  w związku z faktem, iż są obecnie wszyscy radni zapytał,  jakiego rzędu środki
są przekazywane Ochotniczym Strażom Pożarnym jeżeli  chodzi o realizację uchwały w sprawie 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków uczestniczących w akcjach oraz czy ten ekwiwalent jest 
wypłacany tylko za udział w akcjach pożarowych, czy we wszystkich akcjach?

Kierownik  Biura  ds.  przeciwpożarowy  pan  P.  Miguła  powiedział,  że  kwestia  wypłacania 
ekwiwalentu  jeżeli  chodzi  o  działania  ratowniczo-gaśnicze  jednostek  Straży  Pożarnej,  jest 
realizowana  zgodnie  z  ustawą  o  ochronie  przeciwpożarowej  z  dnia  24.08.1991r.  z  póź.  zm.,
która  nałożyła  na  samorządy  obowiązek  wypłacania  członkom ochotniczym  strażom pożarnym
za  każdą  godzinę  udziału  w  działaniach  ratowiczno-gaśniczych,  jak  również  szkoleniach, 
ekwiwalentu  w  wysokości  1/75  średniej  krajowej  ogłaszanej  przez  Prezesa  GUS.   Stwierdził,
że  jeżeli  chodzi  o  jednostki  OSP z  terenu Wodzisławia  Śl.  to  ekwiwalent  w roku 2009 został 
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wypłacony:  OSP Radlin II, OSP Kokoszyce oraz OSP Turzyczka na łączną kwotę ok. 5.400 zł. 
Nadmienił, że w bieżącym roku o wypłatę ekwiwalentu wnioskowała OSP Turzyczka. Zauważył, 
że  jeżeli  mowa  jest  o  ekwiwalencie,  to  zdarzają  się  przypadki  szczególne,  gdzie  na  terenach 
dotkniętych znacznym bezrobociem, jednostki OSP korzystają w znaczny sposób z ekwiwalentu, 
jednak nasze jednostki OSP starają się bardzo sporadycznie korzystać z tych środków, raczej starają 
się analizować potrzeby związane z wykorzystaniem środków na zakup sprzętu czy innych rzeczy 
związanych  z  działalnością  tych  jednostek  czy  działalnością  statutową.  Powiedział,  że  zdania
na temat wnioskowania o wypłacenie ekwiwalentu są podzielone, gdyż są jednostki które składają 
wnioski, a są takie które nie składają. W związku z powyższym powstają pewne nieporozumienia 
pomiędzy  jednostkami,  a  jednostki  które  nie  składają  wniosków  o  wypłacenie  ekwiwalentu 
zwracają  uwagę,  iż  w  pewnym  okresie  roku  budżetowego  nieprzeznaczone  środki  na  wypłatę 
ekwiwalentu należałoby przenieść na cele związane z wyposażeniem jednostek, jednakże nigdy nie 
wiadomo do końca roku budżetowego, że coś się nie zdarzy. Stwierdził, że na podstawie wyliczeń 
kwota  ekwiwalentu  za godzinę udziału  w działaniach  ratowniczo-gaśniczych  wynosi  ok.  18 zł. 
Dodał,  iż  należy  pamiętać  o  tym,  iż  ta  kwota  co  kwartał  może  ulec  zmianie  w  związku
z ogłaszaniem średniej krajowej przez Prezesa GUS. 

Radny A.  Króliczek  powiedział,  że  widzi  jaka  jest  rola  OSP jeżeli  chodzi  o  udział  w akcjach 
związanych z powstawaniem zdarzeń losowych, czy zaangażowanie w organizacji różnego rodzaju 
festynów. W związku z powyższym podziękował strażakom OSP za ich zaangażowanie w różnego 
rodzaju  działania.  Mówiący  poprosił,  aby  Prezydent  Miasta  zastanowił  się  nad  jakąś  formą 
podziękowania tym strażakom OSP, aby w jakiś sposób się im odwdzięczyć za ich działania.  

Przewodniczący Rady Miejskiej  stwierdził,  że  faktycznie  należy w jakiś  sposób tym strażakom 
przekazać  wyrazy  uznania  od  Rady Miejskiej  jak  i  władz  Miasta.  Następnie  zapytał,  czy  ktoś 
jeszcze ma pytania do referującego? Nikt takowych nie miał,  więc zamknął ten punkt porządku 
obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że w związku z faktem, iż na sesję zaproszony został 
Dyrektor  ZOZ  w  Wodzisławiu  Śl.  pan  H.  Wojtaszek  zaproponował  zmianę  porządku  obrad
i  przystąpienie  obecnie  do omawiana  punktu  6d).  W związku z  powyższym zapytał,  czy Rada 
Miejska wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany w porządku obrad. 

Rada  Miejska  jednogłośnie  wyraziła  zgodę  na  zmianę  porządku  obrad  zaproponowaną  przez 
Przewodniczącego  Rady Miejskiej  (ilość  głosów:  za  –  14,  nieobecni  na sali  –  J.  Grabowiecki,
M. Balcer, F. Plutowski, J. Majda, S. Stachoń, J. Wyleżych, H. Kubica).

Ad 6.
Podjęcie uchwał:

d) Uchwała  w  sprawie  zaopiniowania  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Wodzisławskiego 
dotyczącej przekształcenia w strukturze organizacyjnej samodzielnego publicznego zakładu 
opieki  zdrowotnej  pod  nazwą  „Zespół  Opieki  Zdrowotnej  w  Wodzisławiu  Śląskim” 
polegającego na likwidacji pracowni diagnostyki laboratoryjnej.
Zreferowali  pan Z. Podleśny Naczelnik Wydziału SRM oraz pan H. Wojtaszek Dyrektor 
ZOZ w Wodzisławiu Śl. 

Naczelnik  Wydziału  SRM  pan  Z.  Podleśny  powiedział,  że  Zarząd  Powiatu  Wodzisławskiego 
zwrócił się za pośrednictwem Prezydenta Miasta Wodzisławia Śl. do Rady Miejskiej Wodzisławia 
Śląskiego  z  wnioskiem  o  podjęcie  uchwały  wyrażającej  opinię  w  sprawie  przekształcenie
w  strukturze  opieki  zdrowotnej  wodzisławskiego  szpitala.  Stwierdził,  że  przekształcenie  ZOZ 
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Wodzisław  Śl.  ma  polegać  na  likwidacji  pracowni  diagnostyki  laboratoryjnej,  którą  obecnie 
wykonuje szpital i przekazanie tych zadań firmie zewnętrznej. Dodał, że firma, która ma przejąć 
obsługę laboratoryjną szpitala, zgodnie z zawartym porozumieniem, ma zapewnić przez okres 3 lat 
zatrudnienie dla pracowników obecnie zatrudnionych w laboratorium. Jednocześnie Zarząd Powiatu 
Wodzisławskiego  zapewnia,  że  nie  będzie  utrudnień  związanych  z  dostępnością  oraz  jakością 
wykonywanych usług przez Spółkę „ALAB”. 

Radna D.  Hajok zauważyła,  że  w historii  tego  szpitala  już raz  sprywatyzowano laboratorium, 
jednak po jakimś czasie jego prawidłowego funkcjonowania okazało się, że koszty badań bardzo 
wzrosły i okazały się zbyt wysokie nie do przyjęcie przez szpital. Zapytała, czy tym razem również
nie dojdzie do takiej samej sytuacji oraz na jaki czas zostanie z tą firmą zawarta umowa i czy w tej 
umowie zostaną zawarte również ceny badań laboratoryjnych? Dodała, że podobna sytuacja była
po likwidacji pralni  przyszpitalnej,  gdzie najpierw funkcjonowała dosyć dobrze, a później  koszt 
usług pralniczych wykonywanych dla szpitala przez firmę zewnętrzną okazał się znacznie wyższy 
aniżeli poprzednio.

Dyrektor ZOZ Wodzisław Śl. pan H. Wojtaszek powiedział, że bardzo cieszy się z faktu, iż został 
zaproszony na posiedzenie Rady, tym bardziej, że jest to pierwsze zaproszenie w tym temacie przez 
gminę Powiatu Wodzisławskiego. Stwierdził, że nie wyobraża sobie, aby tego typu przedsięwzięcie 
można było przeprowadzić bez analizy kosztów. Dodał, że koszty badań wykonywane przez szpital 
są  bardzo  wysokie.  Zauważył,  że  w  tym  momencie  każdemu  ciśnie  się  na  usta  stwierdzenie,
iż  państwowemu  się  nie  opłaca,  a  prywatnemu  tak.  Powiedział,  że  należy  mieć  na  uwadze,
iż  wysokie  koszty  utrzymania  laboratorium  przez  szpital  są  wynikiem  wysokich  kosztów 
osobowych,  gdyż  są  to  koszty  rzędu  1.100.000  zł.  Natomiast  po  ogłoszonym  przetargu  firma 
ALAB, która jest bardzo poważną firmą na rynku usług diagnostycznych, jest to firma z udziałem 
niemieckim, zaoferował usługi na najwyższym poziomie, a w wyniku przetargu udało się uzyskać 
za  usługi  laboratoryjne  kwotę  756.000  zł  wraz  z  zachowaniem  całego  pakietu  dla  załogi
tzn.  przejście  wszystkich  pracowników  obecnego  laboratorium  do  laboratorium  prowadzonego 
przez  firmę  ALAB  na  3  lata.  Dodał,  że  wynegocjowanie  okresu  3  lat  jest  sukcesem,
gdyż  przeważnie  pakiety  socjalne  są  negocjowanie  na  okres  1  roku.  Powiedział,  że  nasuwa
się pytanie, czy laboratorium przynosiło jakiś dochód, czy zarabiało, jednak odpowiadając na nie 
dochodzi  do  pewnego  paradoksu,  gdyż  szpital  w  ciągu  roku  musiał  dopłacać  do  tych  badań
ok. 60.000 zł, co jest wynikiem właśnie kosztów osobowych pracowników. Stwierdził, że zgodnie
z  zapisami  ustawy  o  ZOZ,  konieczne  jest  utrzymywanie  ciągłości  pracy  24  godziny.  Dodał,
że  rodzą  się  pewne  problemy,  gdyż  wymogi  diagnostów  są  takie,  aby  w  pewnych  grupach 
szczególnie hematologicznych,  konieczne jest potwierdzenie wyników przez drugiego diagnostę.
W związku z powyższym konieczne było, aby na jednym dyżurze było dwóch diagnostów, a zdarza 
się tak, iż w ciągu nocy nie ma ani jednego badania,  a ludziom trzeba zapłacić,  dlatego koszty 
badań szpitalnych są tak drogie. Stwierdził, że np. koszty badań parametrów hemoglobicznych krwi 
w  laboratorium  szpitalnym  kosztują  4,50-4,70  zł,  natomiast  firma  ALAB  zaproponowała
za przeprowadzenie takich badań kwotę 2,10 zł. Powiedział, że jeżeli chodzi o pralnię, to faktycznie 
pierwotny koszt usług pralniczych odbiega od tych obecnych kosztów, jednak i tak są one znaczne 
korzystniejsze  dla  szpitala,  aniżeli  miałby  sam  utrzymywać  pralnie.  Nadmienił,
że niebezpieczeństwo przy tego typu działaniach zawsze istnieje. 

Radny R. Zalewski powiedział, że obecnie jest laboratorium w Wodzisławiu, a jutro może go nie 
być, gdyż firmy muszą osiągnąć zyski na założonym poziomie. Zauważył,  że obecnie w dużych 
korporacjach  następuję  tzw.  centralizacja.  W  związku  z  powyższym  takie  laboratorium
jak w Wodzisławiu może być w Rybniku, Jastrzębiu. Stwierdził, że można i tak, jednak jeżeli tak 
się stanie, to wszystkie miejsca pracy będą poza Wodzisławiem, a w Wodzisławiu pozostanie tylko 
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klient,  który  będzie  musiał  za  wszystko  płacić.  W  związku  z  powyższym  rodzi
się  wątpliwość,  czy  to  laboratorium  nie  zostanie  zlikwidowane  po  jakimś  czasie.  Powiedział,
że wielu mieszkańców zbulwersowanych jest metodą wprowadzania zmian.  Natomiast  mówiący 
pomija  kwestię,  iż  takie  zmiany są  wprowadzane  w momencie  gdy kończy się  kadencja  Rady 
Powiatu.  Stwierdził,  że  jeżeli  chodzi  o  kwestię  jakiegoś  planowania,  to  planowanie  jest  dobrą 
rzeczą,  jeżeli  zostanie  coś  zaplanowane  w  perspektywie  5-10  lat,  wtedy  wie  się,  do  czego
się zmierza, do czego się dąży. Powiedział, że z informacji jakie uzyskał rozmawiając z osobami 
bezpośrednio zaangażowanymi w remont laboratorium szpitalnego, który miał miejsce w ubiegłym 
roku, to aby ten remont mógł mieć miejsce powstało „pospolite ruszenie”. Natomiast obecnie tym 
ludziom  zaangażowanym  w  remont  pomieszczeń  laboratorium  tym  działaniem  mówi
się „wy dokładajcie się do tego, wy kupujcie a my jednym machnięciem ręki powiemy trudno,
tak  to  robimy,  przenosimy w inne  miejsce”.  Powiedział,  że  takie  działania  to  marnotrawstwo, 
jednak nie wiadomo czego to marnotrawstwo dotyczy. Stwierdził, że widać tutaj brak planowania,
a dodatkowo nie wiadomo, czy za kilka lat nie trzeba będzie płacić więcej za usługi laboratoryjne, 
aniżeli 700 tys. zł. 

Dyrektor ZOZ Wodzisław Śl. pan H. Wojtaszek powiedział, że wszystkie szczegóły prowadzenia 
laboratorium w Wodzisławiu Śl. są zawarte w umowie z firmą ALAB m.in. dzierżawa pomieszczeń 
na 5 lat wraz ze sprzętem, przejęcie przez firmę obecnych pracowników laboratorium. Stwierdził, 
że z ustawy o ZOZ-ach wynika, iż szpital nie może funkcjonować bez laboratorium, gdyż wtedy 
szpital nie dostałby kontraktu. Powiedział, że krąży wiele plotek, gdyż ludzie opowiadają rzeczy nie 
znając  się  na  tym  jak  funkcjonuje  organizm  jakim  jest  szpital  działający  na  bazie  kontraktu 
podpisanego z NFZ, który nie zostałby podpisany, gdyby szpital nie posiadał laboratorium oraz 
pracowni rentgenowskiej, które stanowią jego integralną część. Stwierdził, że obecna propozycja 
sprywatyzowania laboratorium jest  najbardziej  właściwa szczególnie,  iż systematycznie  od roku 
2009  kontrakt  z  NFZ jest  mniejszy,  a  koszty  materiałowe  rosną.  Powiedział,  że  jeżeli  chodzi
o usługi  laboratoryjne w innej miejscowości,  to według niego jeżeli  podniosłyby się standardy, 
jakość  wykonywanych  badań,  dodatkowo byłby  mniejszy  ich  koszt,  to  powstanie  laboratorium
w innej miejscowości jest  dopuszczalne.  Stwierdził,  że koszty badań w laboratorium w szpitalu
w  Wodzisławiu  czy  Rydułtowach  są  tak  duże  dlatego,  że  kupowane  są  przez  szpitale  pewne 
aparatury m.in. jest kombajn, który może wykonać 2,5 tysiąca badań na dobę, a wykonuje 350-400 
badań na dobę. Powiedział, że będąc na stażu w Szwajcarii nie dopuszczalne było, aby w kantonie 
zakupiono aparat, który działałby w szpitalu znajdującym się 5km dalej. Dodał, że w naszym kraju 
każdy chciałby mieć w swoim szpitalu wszystko patrząc z punktu widzenia makroekonomiki służby 
zdrowia, a cały świat odchodzi od tych metod.  Stwierdził,  że w naszym kraju brakuje eksperta, 
specjalisty,  czy  funduszu  w  Wydziale  Wojewódzkim  czy  Powiatowym,  który  zajmowałby
się koordynacją poczynań organizacyjnych w placówkach zdrowia. Powiedział, że troska radnych 
powinna zmierzać w tym kierunku, aby pieniądze nie były marnowane. Stwierdził, że jeżeli chodzi 
o  remonty,  to  one  muszą  być  wykonywane  i  są  wykonywane  na  bieżąco.  Zauważył,
że w laboratorium żadnego wielkiego remontu nie było, wymieniono w korytarzu podłogę. Dodał, 
że  te  pomieszczenia  po  laboratorium  zostaną  wykorzystane,  nie  pozostaną  puste.  Powiedział,
że  powstaje  również  problem sponsoringu,  gdyż  po  wykonaniu  prac  przez  sponsorów okazuje
się  że  są  problemy  z  odbiorem  zakończonych  prac  przez  Sanepid  bo  np.  zainstalowano
nie odpowiedni typ kafelek. Jednakże wszelkie typy sponsoringu są doceniane i szanowane. 

Radny  R.  Zalewski  zauważył,  że  przedmówca  wspomniał  o  drugim  szpitalu  w  Rydułtowach,
to właśnie gdyby szukać pewnego rodzaju marnotrawstwa, być można należałoby spojrzeć na fakt, 
iż w powiecie funkcjonują dwa szpitale, dwa laboratoria, dwa takie same urządzenia itd. 
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Radny J.  Majda  powiedział,  że  pan  Dyrektor  wspomniał  o  wynegocjowanym 3 letnim okresie 
ochrony  socjalnej  dla  pracowników.  W  związku  z  powyższym  można  wywnioskować,
iż ci pracownicy przez 3 lata mają zapewnioną pracę.

Dyrektor ZOZ Wodzisław Śl. pan H. Wojtaszek powiedział,  że z mocy prawa wszyscy obecnie 
pracownicy laboratorium przechodzić będą do nowej firmy na tych samych warunkach socjalnych, 
płacowych, może nawet lepszych warunkach płacowych, gdyż  w podpisanym porozumieniu mają 
zapewnione uczestnictwo w szkoleniach fachowych. 

Radny J. Majda zapytał, czy ten pakiet był uzgadniany ze związkami zawodowymi?

Dyrektor  ZOZ  Wodzisław  Śl.  pan  H.  Wojtaszek  odpowiedział,  że  ze  wszystkimi  czynnikami 
społecznymi. 

Radny J. Majda zapytał,  czy w tym temacie osiągnięto porozumienie oraz jakie jest stanowisko 
Rady Powiatu Wodzisławskiego i Starosty Powiatu Wodzisławskiego?

Dyrektor  ZOZ  Wodzisław  Śl.  pan  H.  Wojtaszek  powiedział,  że  trudno  mu  odpowiedzieć
na to pytanie, gdyż dopiero dzisiaj projekt uchwały będzie procedowany na sesji Rady Powiatu.

Radny  J.  Majda  zapytał,  czy  przedmówca  występuje  na  obecnej  sesji  jako  Dyrektor  jednostki
czy w porozumieniu ze Starostą?

Dyrektor ZOZ Wodzisław Śl. pan H. Wojtaszek odpowiedział, że został zaproszony na posiedzenie 
Rady jako Dyrektor. 

Radny J. Majda zapytał,  czy Prezydent Miasta może coś więcej w tym temacie coś powiedzieć, 
jakie jest stanowisko Starosty?

Prezydent  Miasta  pan  M.  Kieca  powiedział,  że  jako  Prezydent  Miasta  nie  jest  w  stanie 
odpowiedzieć,  jakie  jest  stanowisko  w  tym  temacie  Starosty  czy  Rady  Powiatu.  Stwierdził,
że  zadaniem Rady Miejskiej  jest  zaopiniowanie  przedstawianego projektu uchwały,  a  następnie 
przekazanie podjętej uchwały Radzie Powiatu, która podejmie odpowiednią decyzję. 

Radny  J.  Majda  zapytał,  czy  do  Prezydenta  Miasta  z  takim  projektem uchwały  wystąpił  ktoś
z powiatu, czy Pan Dyrektor?

Prezydent  Miasta  pan  M.  Kieca  powiedział,  że  projekt  uchwały  został  przekazany  do  Urzędu 
Miasta zgodnie z obowiązującym obiegiem dokumentów. Dodał, że ze względu, iż kwestia dotyczy 
jednostki  na  terenie  naszego  powiatu,  a  najwłaściwszą  osobom do  wyjaśnienia  tej  sprawy jest 
Dyrektor czyli pan Wojtaszek, dlatego też został poproszony na obecne obrady. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, dlaczego przeprowadzając reorganizację laboratorium nie 
wybrano  laboratorium  w  Rydułtowach,  a  w  Wodzisławiu  gdzie  w  wyniku  tej  reorganizacji 
poszkodowany zostanie oddział dziecięcy? Nadmienił, że w prasie ordynator oddziału dziecięcego 
powiedział, że w wyniku reorganizacji na oddziale nie będą mogły przebywać matki z dziećmi. 

Dyrektor  ZOZ Wodzisław Śl.  pan H. Wojtaszek powiedział,  że  ordynator  oddziału  dziecięcego 
nigdy takiego poglądu nie wyraził, a to że funkcjonuje w mediach jest niezgodne z jego poglądem. 
Zauważył,  że w tym temacie parę dni wcześniej rozmawiał z ordynatorem oddziału dziecięcego
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na temat zaistniałego nieporozumienia. Faktem jest, iż ordynator jest zaniepokojony zmniejszeniem 
ilości  łóżek,  natomiast  z analizy i  z przeprowadzonych,  na wniosek ordynatora,  zmian oddziału 
pediatrycznego,  okazało  się,  iż  oddział  jest  za  duży  w  stosunku  do  potrzeb.  Stwierdził,
że wykorzystanie łóżek na oddziale pediatrycznym sięga 30% i nie ma na chwilę obecną zagrożenia 
w  naszym  szpitalu,  iż  dzieci  i  matki  zostaną  pozbawione  opieki.  Powiedział,  że  szpital
w Rydułtowach nie  został  wybrany dlatego,  iż  prawdopodobnie  nie  spełniłby warunków, które 
zostały  podatne  w  przetargu,  gdyż  firma  musi  na  swój  koszt  wyremontować  pomieszczenia
i zainstalować aparaturę. 

Radny  Cz.  Rychlik  zapytał,  jakie  jest  stanowisko  pracowników  laboratorium,  czy  akceptują
tą  decyzję  dyrektora  oraz  czy  odbyło  się  spotkanie  przedstawicieli  firmy  z  przedstawicielami 
laboratorium, czy tylko prowadzone były uzgodnienia na szczeblu dyrekcja-firma?

Dyrektor  ZOZ Wodzisław Śl.  pan  H.  Wojtaszek  powiedział,  że  na  początku  były  prowadzone 
uzgodnienia  na  szczeblu  dyrekcji  poprzez  ogłoszone  postępowanie  konkursowe.  Natomiast
po  podpisaniu  umowy odbyło  się  dwukrotne  spotkanie  pracowników laboratorium  z  Prezesem 
firmy i kierownictwem. Stwierdził, że może powiedzieć z całą odpowiedzialnością i uczciwością,
iż  nie  ma  pracownika  w  laboratorium,  który  by  nie  zaakceptował  proponowanych  nowych 
warunków. 

Radny  I.  Skupień  zapytał,  jakie  jest  stanowisko  funkcjonujących  na  terenie  ZOZ-u  związków 
zawodowych i czy jest to stanowisko formalne?

Dyrektor ZOZ Wodzisław Śl. pan H. Wojtaszek odpowiedział, że wszystkie organizacje związkowe 
zaakceptowały  wszystko  co  znajduje  się  w  odpowiednim  dokumencie,  a  potwierdzone  zostało
to  stosownymi  podpisami.  Nadmienił,  że  zgadzają  się  z  zaproponowanym  przekształceniem
i akceptują je w całości. 

Radny  E.  Szczygieł  powiedział,  że  zgodnie  z  ostatnimi  doniesieniami  prasowymi  tj.  Nowin 
Wodzisławskich  w  szpitalu  ma  nastąpić  większe  trzęsienie  ziemi  aniżeli  tylko  likwidacji 
laboratorium. Nadmienił, że właśnie z tych doniesień prasowych wiadomo, iż na komisjach Rady 
Powiatu padły inne propozycje reorganizacji.  Stwierdził,  że w obecnym dniu odbędzie się sesja 
Rady Powiatu i nie wiadomo co zostanie tam ustalone, co się stanie. 

Dyrektor  ZOZ  Wodzisław  Śl.  pan  H.  Wojtaszek  powiedział,  że  trudno  jest  mu  powiedzieć
co się stanie, gdyż nie wiadomo jaka będzie decyzja Rady Powiatu. Zauważył, że dopiero o 14.00 
rozpocznie  się  sesja  Rady  Powiatu  i  tam  również  ta  uchwała  będzie  głosowana.  Stwierdził,
że obecnie omawiana procedura musi być dyskutowana, gdyż dotyczy ona likwidacji laboratorium, 
natomiast pozostałe przekształcenia nie są formą likwidacji. Powiedział, że obecne propozycje nie 
są  procesem,  który  został  zapoczątkowany  2-3  tygodnie  temu,  czy  nawet  parę  miesięcy  temu,
gdyż faktycznie proces restrukturyzacji jaki jest w Wodzisławiu trwa już ponad 10 lat. Zauważył  
że  proces  restrukturyzacji  rozpoczął  się  w  1999r.,  kiedy  to  w  szpitalu  zatrudnionych  było
1200  pracowników,  natomiast  obecnie  zatrudnionych  jest  686  pracowników,  czyli  na  dzień 
dzisiejszy została cała podstawowa opieka, część poradni specjalistycznych. Stwierdził, że w tym 
szeroko  pojętym  planie  restrukturyzacji  na  przestrzeni  lat  były  takie  zadania  jak:  likwidacja 
oddziału zakaźnego, przeniesienie oddziałów wewnętrznych urologii i dermatologii z budynku przy 
ul.  Wałowej,  przeniesienie  oddziału rehabilitacji  z  jednostki  na Wilchwach w ramach struktury 
jednego szpitala, czyli w ramach zasobów posiadanych przy ul. 26 Marca. Natomiast przeniesienie 
oddziału wewnętrznego II na ul. 26 Marca podyktowane było przede wszystkim troską o przyszłość 
działalności tego zespołu, gdyż  ten oddział  na ul.  Wałowej nie posiada żadnego zabezpieczenia 
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diagnostycznego, celem szybkiej diagnozy i leczenia pacjentów. Dodał, że oddział prowadząc ostry 
dyżur musi mieć w lokalizacji pewne komórki organizacyjne, których obecnie nie posada, a obecna 
sytuacja  jest  paradoksalna,  gdyż  ciężko  chorego  pacjenta  trzeba  przewozić  z  ul.  Wałowej
na ul. 26 Marca. W związku z powyższym przeniesienia oddziałów są podyktowane troską o jakość 
leczenia, dokonania szybkiej diagnozy i szybszego leczenia. Dodał, że taka reorganizacja ma służyć 
poprawie opieki zdrowotnej dla mieszkańców. 

Radny  E.  Szczygieł  zapytał,  jak  wygląda  sytuacja  oddziału  pediatrycznego,  który  jest 
zlokalizowany na pierwszym piętrze szpitala, gdzie po przeciwnej stronie mieści się laboratorium?

Dyrektor  ZOZ  Wodzisław  Śl.  pan  H.  Wojtaszek  stwierdził,  że  tak  się  w  tym  kraju  dzieje,
iż  wszyscy wiedzą o pewnych rzeczach szybciej  od zainteresowanego.  Powiedział,  że zarządza 
całym  szpitalem,  jest  na  bieżąco  z  prowadzonymi  analizami,  a  dowiaduje  się  zupełnie  czegoś 
innego. Zauważył, że zmienił się system opieki pediatrycznej, obecnie nie ma potrzeby trzymania 
tak  dużej  liczby  łóżek  na  oddziale  pediatrycznym,  ponieważ  ze  statystyk  czy  danych 
epidemiologicznych  wynika, iż  tych schorzeń wymagających hospitalizacji jest znacznie mniej. 
Dodał,  że  obecnie  bardzo szeroko są  rozbudowane indywidualne  praktyki  lekarskie,  w ramach 
których pracują pediatrzy, którzy leczą dzieci w warunkach domowych i to skutecznie. W związku 
z  powyższym  oddział  pediatryczny  liczy  obecnie  33  łóżka,  a  wykorzystanie  tych  łóżek  jest
w granicach 30%, czyli na tym oddziale w skali roku faktycznie dziennie przebywa ok. 13 dzieci. 
Dodał, że koszt tego oddziału osobowy przekracza 92% dochodów w skali całego roku szpitala, 
czyli  jest on najwyższy.  Stwierdził,  że koszty nie mają znaczenia jeżeli chodzi o ludzkie życie, 
jednak  w  tym  przypadku  inne  oddziały  muszą  zarabiać,  aby  oddział  pediatryczny  mógł 
funkcjonować.  W  związku  z  powyższym  jedyną  racjonalną  przesłanką  jest  dostosowanie  tego 
oddziału do nowych potrzeb, do nowych czasów, gdy średni czas pobytu w szpitalu nie wynosi
już tak jak dawniej 18-22 dni, a 2-6 dni, ze względu na lepszą diagnostykę, lepsze środki leczenia. 
Dlatego  też  ilość  łóżek  w stosunku do  potrzeb  występujących  schorzeń  zdrowotnych  jest  inna
i  to  jest  tendencja  ogólnopolska.  Powiedział,  że  z  analiz  przeprowadzonych  przez  dwie  firmy 
zewnętrzne oraz z analizy audytu, która została zlecona przez Zarząd Powiatu wynika, iż obecnie
w szpitalu w Wodzisławiu Śl. jest za dużo o 100 łóżek, a średnie wykorzystanie łóżek w szpitalu
to 63%.  

Radny R.  Szamatowicz  reasumując  zapytał,  czy  Dyrektor  posiada  opinie  pozytywne  związków 
zawodowych w tej materii?

Dyrektor ZOZ Wodzisław Śl. pan H. Wojtaszek odpowiedział, że tak. 

Radny R. Szamatowicz zapytał, czy stanowisko ordynatora oddziału pediatrycznego jest zupełnie 
inne aniżeli zostało przedstawione w mediach?

Dyrektor  ZOZ Wodzisław Śl. pan H. Wojtaszek powiedział,  że stanowisko ordynatora oddziału 
pediatrycznego co do meritum słuszności, zasadności jest takie jak mówiącego, czyli jest za tym. 
Jednakże zarówno pan Ordynator jak i mówiący mają pewne obawy wynikające z przeprowadzenia 
planu zaopiniowanego przez eksperta  z Sanepidu  wojewódzkiego,  dodatkowo występują  pewne 
kwestie  sporne,  które  w  95% są  już  rozwiązane,  m.in.  czy  pokój  przygotowawczy  do  pokoju 
zabiegowego musi być przygotowany pośrednio, czy może być w pokoju zabiegowym, czy musi 
być gdzieś indziej. Powiedział, że planowanych jest 16 łóżek na oddziale pediatrycznym, jednak 
docelowo ten oddział będzie zwiększony o 6 łóżek, czyli z 33 łóżek ma pozostać 22 łóżka.
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Radny  R.  Szamatowicz  stwierdził,  że  z  wcześniejszej  wypowiedzi  pana  Dyrektora  można 
wnioskować,  iż  podczas  spotkania  przedstawicieli  firmy,  która  ma  prowadzić  laboratorium
z pracownikami laboratorium szpitalnego, również nie było żadnych głosów sprzeciwu.

Dyrektor ZOZ Wodzisław Śl. pan H. Wojtaszek powiedział, że pracownicy mieli obawy, co jest 
naturalne,  dopóki  nie  odbyło  się  postępowanie  konkursowe.  Stwierdził,  że  gdy  postępowanie 
konkursowe zostało zakończone, pracownicy dowiedzieli się o wszystkich warunkach, które zostały 
potwierdzone  przez  firmę.  Dodał,  że  do  chwili  obecnej  nie  ma  wiadomości  od  pracowników,
aby tego nie akceptowali. 

Radny R. Szamatowicz stwierdził, że z informacji które posiada wszystkie komisji Rady Powiatu 
wydały opinię pozytywne, jednak poprosił pana Dyrektora o potwierdzenie tego faktu.

Dyrektor ZOZ Wodzisław Śl. pan H. Wojtaszek powiedział, że nie może potwierdzić, iż wszystkie 
komisje Rady Powiatu. Stwierdził,  że Komisja Zdrowia(...) oraz Komisja Organizacyjno-Prawna 
wydały  opinię  pozytywne,  natomiast  Komisja  Budżetu(...)  ostateczną  decyzję  wyda  w  dniu 
dzisiejszym. 

Radny R. Szamatowicz zapytał, czy Wodzisław Śl. jest pierwszą czy ostatnią gminą, która wyda 
decyzję w tej materii?

Dyrektor  ZOZ Wodzisław Śl. pan H. Wojtaszek powiedział,  że nie ma wiedzy w tym temacie. 
Dodał, że Gmina Wodzisław jest pierwszą, która zaprosiła mówiącego, aby wyjaśnił ten problem. 

Radny M. Balcer jako członek Rady Nadzorczej ZOZ-u w Wodzisławiu Śl. za czasów pana Ogórka 
zapytał, czy na którejś z sesji Rady Powiatu była omawiana kwestia likwidacji laboratorium?  

Dyrektor ZOZ Wodzisław Śl. pan H. Wojtaszek w woli ścisłości powiedział, że w ZOZ-ach nigdy 
nie  było  Rad  Nadzorczych  tylko  istniały  Rady  Społeczne.  Stwierdził,  że  jeżeli  chodzi
o  laboratorium,  to  te  które  będzie  prowadzone  przez  firmę  będzie  na  najwyższym  poziomie
i wszystkie wyniki badań będą w systemie informatycznym. Dodał, że będzie specjalnie wydzielone 
pomieszczenie dla osób, które będą chciały skorzystać z badań laboratorium. Nadmienił, że badania 
będą wykonywane natychmiast, chyba że cykl badań będzie wydłużony, to osoba zainteresowana 
badaniami może podać swojego maila, na który zostaną wysłane wyniki badań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania? Nikt takowych nie miał. 

Uchwała Nr  XLIV/432/10 w  sprawie  zaopiniowania  projektu  uchwały  Rady  Powiatu 
Wodzisławskiego  dotyczącej  przekształcenia  w  strukturze  organizacyjnej  samodzielnego 
publicznego  zakładu opieki  zdrowotnej  pod nazwą „Zespół  Opieki  Zdrowotnej  w Wodzisławiu 
Śląskim”  polegającego  na  likwidacji  pracowni  diagnostyki  laboratoryjnej  została  podjęta  (ilość 
głosów: za – 8, przeciw – 4, wstrzymujących się – 9).

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił trzydziestominutową przerwę.

Po przerwie. Przewodniczący Rady Miejskiej wznowił obrady. 

Ad 5.
Informacja na temat pozyskanych środków zewnętrznych w latach 2008/2009 oraz zamierzeniach 
na lata następne. Zreferowała pani J. Kubala-Grześ Kierownik Biura Funduszy Europejskich. 
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Radny R.  Zalewski  powiedział,  że  w informacji  pisemnej  zostały  dosyć  dobrze  przedstawione 
kwestie dotyczące pozyskiwania środków. Zapytał,  jak przedstawiało się pozyskiwanie środków
w latach 2008-2009 i na jakie zadania zostały one pozyskane?

Kierownik  BFE  pani  J.  Kubala-Grześ  powiedziała,  że  w  drodze  pozakonkursowej  udało
się  pozyskać  środki  na  trzy  projekty  w  ramach  Programu  Rozwoju  Subregionu  Zachodniego
i są to projekty z zakresu społeczeństwa informacyjnego. Stwierdziła, że jednym z projektów jest 
„System informacji przestrzennej w Wodzisławiu Śl.”, który zapewne jest radnym bardzo dobrze 
znany,  gdyż obejmuje informatyzację Urzędu Miasta w celu usprawnienia zarządzania miastem,
jak również wypuszczenie pewnych informacji na zewnątrz, czyli  do mieszkańców. Nadmieniła,
że w ramach powyższego projektu pozyskano 4 mln zł, co stanowi 85% dofinansowania, natomiast 
całkowity  koszt  projektu  wyniósł  4.705.882,32  zł.  Natomiast  jeżeli  chodzi  o  projekty  twarde,
to  pozyskano  środki  w  drodze  pozakonkursowej  na  dwa  projekty:  „Udrożnienie  ruchu
w  południowej  części  Subregionu  Zachodniego-  Wodzisław  Śl  –  Etap  I  i  II”.  Powiedziała,
że  od  początku  prowadzono  negocjacje  pomiędzy  władzami  Wodzisławia  Śl.,  a  Subregionu,
co do kwoty dofinansowania.  Zauważyła,  że  właśnie  w drodze prowadzonych  negocjacji  udało
się  pozyskać  kwoty dofinansowania  w wysokości  na  etap  I  –  11.500.000 zł  oraz  na  etap  II  – 
11.500.000 zł,  które zostały zaakceptowane przez Zarząd Województwa Śląskiego.  Nadmieniła,
że  w  drodze  przetargu  wartość  tych  inwestycji  zmalała,  jednak  władze  miasta  postarały
się  o  zgodę  Marszałka  na  utrzymanie  kwoty  dofinansowania,  w  związku  z  czym  podniósł
się procent dofinansowania. 

Radna W. Kiermaszek-Lamla powiedziała, że przedstawiony materiał został bardzo szczegółowo 
omówiony  na  posiedzeniu  Komisji  Budżetu(...),  na  którym  radni  bardzo  wysoko  ocenili 
przygotowane  materiały.  Dodała,  że  na  uznanie  zasługuje  duża  praca,  którą  włożono
w  przygotowanie  projektów,  jak  również  pomoc  pracowników  Biura  Funduszy  Europejskich
w przygotowywanie projektów przez inne jednostki miejskie. 

Kierownik BFE pani  J. Kubala-Grześ podziękowała w imieniu całego zespołu za tak ciepłe słowa. 

Nikt więcej nie miał pytań. 

Ad 6.
Pan Mieczysław Kieca Prezydent Miasta złożył informację:
– o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami Rady Miejskiej w okresie od 22 stycznia 

2009 roku do 19 lutego 2010 roku,
Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Następnie  Prezydent  Miasta  przedstawił  informacje,  które  nie  znalazły  się  w  informacji 
o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami:

– uczestniczył w spotkaniach z:
– panem Jerzym Rosołem - Starostą Powiatu Wodzisławskiego w sprawie Powiatowego 

Ośrodka Geodezyjnego;
– panem Krzysztofem Rajem - Dyrektorem Oddziału GDDKiA w Katowicach w sprawie 

budowy ronda na DK 78;
– panem  Arkadiuszem  Gromotką  -  Prezesem  Górniczej  Spółdzielni  Budownictwa 

Mieszkaniowego w sprawach bieżących;
– emerytowanymi pracownikami Urzędu Miasta;
– Jubilatami obchodzącymi złote gody;
– panem Bogdanem Marcinkiewiczem posłem do Parlamentu Europejskiego;
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– panem  Arkadiuszem  Kierkowiczem  -  Dyrektorem  regionu  południe  firmy  Eurovia
w sprawie realizacji inwestycji-budowy drogi zbiorczej;

– przedstawicielami  Głównego  Instytutu  Górnictwa  z  którym  realizujemy  projekt  pn. 
„Analiza  socjologiczna,  uwarunkowań  przeciwdziałania  wykluczeniu  społecznemu 
byłych górników i ich rodzin oraz wypracowania rekomendacji dla gminnych polityk 
społecznych.”;

– ks. Stanisławem Czempką oraz przedstawicielami Rady Dzielnicy Wilchwy w sprawie 
budowy drogi dojazdowej do nowo powstałej kaplicy przy os. 1 Maja;

– panem Ireneuszem Serwotką - Prezesem klubu MKS Odra Wodzisław S.A. w sprawie 
remontu stadionu MOSiR;

– panem Andrzejem Andraczką - Prezesem firmy Pol-tex Methane w sprawie inwestycji 
na terenie miasta;

– brał udział w:
– Forum Gospodarczym Śląsk 2010 w Opolu;
– Gali Mistrzów Związku Harcerstwa Polskiego;
– Jubileuszu 20-lecia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej;
– Walnym Zgromadzeniu Związku Subregionu Zachodniego;
– Walnym Zebraniu Sprawozdawczym OSP Zawada oraz OSP Kokoszyce;
– Walnym Zebraniu Członków klubu Wicher Wilchwy;
– zawodach pn. „Błękitna wstęga Balatonu” organizowanych przez MOSiR;
– zebraniu sprawozdawczo-wyborczym Fundacji „Wspólnota Ludzi Dobrej Woli”;
– obchodach 15-lecia reaktywacji samorządności Gminy Marklowice;
– radzie budowy drogi zbiorczej;
– konferencji dyrektorów szkół i przedszkoli miejskich;
– posiedzeniu Rady Dzielnicy Zawada;
– konferencji  promocyjnej  „Wodzisław  Śląski  -  Południowa  Brama  Polski” 

zorganizowanej w Warszawie w ramach projektu promocji inwestycyjnej.
Mówiący  przedstawił  prezentację  multimedialną,  która  była  prezentowana  na  zorganizowanej
w Warszawie konferencji. Nadmienił,  że w konferencji swoje prelekcje wygłosili:  pani Grażyna 
Zduńczuk-Studnicka  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Gospodarki  Urzędu  Marszałkowskiego
w Katowicach,  pani  Stefania  Koczar-Sikora – przedstawiciel  Wydziału  Rozwoju Regionalnego,
pan Andrzej Zabiegliński – Wiceprezes Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, pan Miłosz 
Omastka – Prezes Regionalnego Centrum Biznesu, pan Krzysztof Siwek – Dyrektor Departamentu 
Przygotowania Projektów Indywidualnych Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, pan Marek Łyżwa 
– Wiceprezes Zarządu Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych. Dodał, że już swoje 
wizyty w Wodzisławiu zapowiedzieli przedstawiciele z Syrii i Egiptu. Stwierdził, że konferencja 
prowadzona  przez  pana  M.  Orłosia  cieszyła  się  dużym  powodzeniem.  Nadmienił,
że na zorganizowanie konferencji Miasto pozyskało środki zewnętrzne. Dodał, że obecnie udało
się namówić pięć sąsiednich Gmin na realizację wspólnego projektu pn. Inwestycyjna Unia Gmin, 
na realizację którego również udało się pozyskać środki zewnętrzne. 

Ad 6.
Podjęcie uchwał:

a) Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 
rok.

           Zreferował pan T. Bednorz Skarbnik Miasta. 

Skarbnik  Miasta  pan  T.  Bednorz  poinformował,  że  projekt  uchwały  uzyskał  pozytywną  opinię 
Komisji  Budżetu,  jednakże  w  okresie  pomiędzy  Komisją  a  sesją  wpłynął  kolejny  wniosek 

18



do  budżetu,  dlatego  poprosił  o  wprowadzenie  następującej  zmiany  polegającej  na  dokonaniu 
zwiększenia przychodów i wydatków o kwotę 32.750 zł. Powiedział, iż w ubiegłym roku Miasto 
podpisało  umowę  na  wykonanie  4  sztuk  witaczy,  a  wykonawca  miał  zrealizować  to  zadanie
do grudnia 2009r. jednak nie wywiązał się z zapisów umowy. W związku z faktem niewywiązania 
się wykonawcy z określonych w umowie terminów, obowiązek uiszczenia stosownych opłat przez 
Miasto przeszedł na ten rok. Nadmienił, że firma miała wykonać witacze za łączną kwotę 70.857 zł, 
jednakże w wyniku nie dotrzymania przez firmę warunków umowy po potrąceniu kar w wysokości 
1%/ dzień wartości zamówienia  czyli po potrąceniu kwoty 38.108 zł, konieczne jest zabezpieczenie 
w budżecie kwoty 32.750 zł na zapłacenie firmie kwoty wykonanego zadania. 

Radny  R.  Zalewski  zauważył,  że  w  proponowanych  zmianach  znalazła  się  kwota  20.000  zł
z przeznaczeniem na zwalczanie zjawiska bezdomnych zwierząt. W związku z powyższym zapytał, 
jaka kwota była przeznaczona i ile wydatkowano na to zadanie w roku 2009 oraz z czego wynika 
obecne zwiększenie?

Skarbnik  Miasta  pan  T.  Bednorz  powiedział,  że  wzrost  kwoty  przeznaczonej  na  to  zadanie 
spowodowane  jest  drastycznym  podnoszeniem  cen  przez  schronisko  zwierząt  w  Mysłowicach
z  którym  Miasto  ma  podpisaną  umowę  na  przyjmowanie  bezdomnych  zwierząt.  Nadmienił,
że do momentu rozstrzygnięcia przetargu w budżecie musi być zabezpieczona pełna kwota. Dodał, 
że  właśnie  kwota  20.000  zł  jest  całą  kwotą  przeznaczoną  na  to  zadanie  w  roku  bieżącym. 
Stwierdził,  że  nie  dysponuje  konkretnymi  kwotami  jakie  były  wydatkowane  na  to  zadanie
w ubiegłym roku, jednak może takie informacje ściągnąć i przedstawić radnemu. 

Radny R. Zalewski zapytał, czy nie myślano o stworzeniu w mieście schroniska dla zwierząt?

Prezydent  Miasta  pan  M.  Kieca  powiedział,  że  nie  wie  czy  kiedyś  planowano  stworzenie 
schroniska,  z  informacji  Przewodniczącego  Rady Miejskiej  wynika,  że  tak.  Natomiast  obecnie
w  ostatniej  edycji  konkursu  „Południowa  Brama  Polski-  pracuj,  mieszkaj,  żyj”  mieszkanie 
otrzymała  wodzisławianka  –  doktor  weterynarii,  której  jednym z pomysłów było  zobowiązanie
do udzielenie pomocy Miastu w rozwiązaniu problemu bezdomności zwierząt. Nadmienił, że jest
w kontakcie z dr H. Miłaczewską, której udało się znaleźć grupę kilku Wodzisławian z którymi 
wspólnie chce stworzyć stowarzyszenie, dzięki czemu będą mogli aplikować o środki zewnętrzne, 
aby  móc  w  przyszłości  tym  problemem  kompleksowo  się  zająć  i  być  może  zbudować
w Wodzisławiu Śl. schronisko dla bezdomnych zwierząt. Powiedział, że bardzo się cieszy, iż osoba 
która  wygrała  konkurs  właśnie  zajęła  się  rozwiązaniem  problemu  bezdomności  zwierząt 
kompleksowo. Zauważył,  że pani doktor była już w Burze Funduszy Europejskich i rozmawiała
na temat  możliwości  pozyskania  środków zewnętrznych  w ramach konkursów unijnych.  Dodał,
że  obecnie  poszukuje  się  miejsca,  gdzie  takie  schronisko  mogłoby  zostać  zlokalizowane,
gdyż  wiadomym jest,  iż  będzie  to  obiekt  uciążliwy dla  mieszkańców.  Stwierdził,  że  na pewno
nie uda się tego zrobić w tym roku. 

PZ  Dzielnicy  Radlin  II  pan  L.  Kolorz  powiedział,  że  20.000  zł  jakie  zostały  zabezpieczone
na zwalczanie zjawiska bezdomnych zwierząt zostały zabrane z utrzymania górnego odcinka rzeki 
Leśnicy. Stwierdził, że z tego co pamięta, to Miasto zobowiązało się do partycypowania w kosztach 
związanych z utrzymaniem rzeki Leśnicy. Zauważył, że pod koniec maja mają zostać przekazane 
środki ze szkód górniczych, jednak nie wiadomo, czy to będą wystarczające środki. Dodał, że jeżeli 
to nie będzie wystarczająca ilość środków znowu zostanie na tej rzece wykonany mały zakres robót, 
a nie konkretne prace, które przyczyniłyby się do wyremontowania górnego odcinka rzeki Leśnicy. 
Mówiący zapytał, czy właśnie te środki musiały zostać zabrane z utrzymania górnego odcinka rzeki 
Leśnicy?
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Skarbnik Miasta pan T. Bednorz powiedział, że taką propozycję rozdysponowania środków złożył 
Naczelnik Wydziału OŚiGK. 

PZ Dzielnicy Radlin II pan L. Kolorz powiedział, że z uchwały wynika, iż Naczelnik Wydziału 
OŚiGK wspiera placówki oświatowe przekazując środki na zajęcia pozalekcyjne w sumie 40 tys. zł 
na pogadanki, a z konkretnych robót zabrano środki. Zapytał, czy nie można wziąć tych 20 tys. zł 
właśnie z tych pogadanek, gdyż co roku przeznacza się takie kwoty na pogadanki, a śmieci jak były 
tak są dalej. 

I Zastępca Prezydenta Miasta pan D. Szymczak powiedział, że nie ma tutaj przyczyn do niepokoju, 
gdyż, po prowadzonych rozmowach z Śląskim Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych okazało 
się,  iż  kwota  30  tys.  zł  będzie  kwotą  wystarczającą.  Dodał,  że  obecnie  zostały  już  wykonane 
pomiary geodezyjne rzeki Leśnicy w zakresie szkód górniczych i po ostatnim spotkaniu jakie miało 
miejsce kopalnia zaakceptowała fakt, iż przyczyniła się do pewnych szkód na rzece. W związku
z powyższym obecnie zabezpieczona kwota na rzekę Leśnicę jest wystarczająca. 

PZ Dzielnicy Radlin II pan L. Kolorz powiedział, że konkretnie został złożony wniosek i projekt
na 56.000 zł, a 50% dofinansować miało Miasto czyli konieczne jest zabezpieczenie kwoty 28.000 
zł, której jak na razie nie widać w budżecie. Dodał, że w budżecie jest tylko jedna ogólna pozycja 
melioracje wodne, ale nie jest nigdzie wskazane na rzekę Leśnice. 

I Zastępca Prezydenta Miasta pan D. Szymczak powiedział, że nie widać w rozdziale dotyczącym 
melioracji  wodnych  konkretnego  zadania,  dlatego  Miasto  może  przekazać  te  środki  w  formie 
dotacji, tak jak było uzgodnione ze Śląskim Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych.  

Radny  A.  Króliczek  stwierdził,  że  temat  ten  dla  niektórych  radnych  jest  błahy,  jednak
dla mieszkańców dzielnicy Radlin II nie jest, kiedy rzeka występuje z koryta podtapiając okoliczne 
domostwa. W związku z powyższym ostatnie posiedzenie Komisji Strategii(...) zostało poświęcone 
właśnie tematowi związanemu z podtopieniami.  Dodał,  że na to posiedzenie zostały zaproszone 
różne  osoby,  m.in.  przedstawiciele  kopalni,  Koksowni,  natomiast  przedstawiciele  Śląskiego 
Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych nie uczestniczyli w tym spotkaniu. Stwierdził, że w tym 
temacie  mieszkańcy  mają  wiele  obaw i  stąd  również  te  wątpliwości.  Powiedział,  że  powyższe 
wyjaśnienia  przyjmuje  do  wiadomości  i  ma  nadzieję,  że  tak  jak  było  mówione  na  Komisji 
Strategii(...) będą odbywały się dalsze spotkania w tym temacie, które przyniosą konkretne efekty. 

Nikt więcej nie miła pytań. 

Uchwała Nr XLIV/433/10 w sprawie zmiany uchwały budżetowej miasta Wodzisławia Śląskiego 
na 2010 rok wraz z wniesioną autopoprawką została podjęta (ilość głosów: za – 20, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 1).

b) Uchwała w sprawie wyrażenia  zgody na odstąpienie  od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia  umowy  dzierżawy  części  nieruchomości  gruntowych  stanowiących  własność 
Gminy-Miasta Wodzisławia Śl. 

            Zreferował pan J. Nowicki Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. 

Naczelnik Wydziału GG pan J. Nowicki powiedział, że projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie: 
Komisji Strategii(...), Komisji Prawa(...) oraz Komisji Gospodarki Komunalnej(...).

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, kiedy można spodziewać się realizacji targowiska?
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Przedstawiciel  Wspólnoty  Kupieckiej  na  rzecz  Przedsiębiorczości  pani  G.  Pietyra  powiedziała,
że rozpoczęcie  inwestycji  planuje się  w przyszłym roku w okresie  letnim,  jeżeli  Rada Miejska 
wyrazi zgodę i podejmie tę uchwałę, to w tym roku będą załatwiane wszystkie dokumenty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, z jakich środków zostanie sfinansowana ta inwestycja?

Przedstawiciel Wspólnoty Kupieckiej na rzecz Przedsiębiorczości pani G. Pietyra odpowiedziała,
że ze środków własnych kupców oraz kredytu. 
Nikt więcej nie miał pytań. 

Uchwała  Nr  XLIV/434/10 w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  odstąpienie  od  obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy części nieruchomości gruntowych stanowiących 
własność Gminy-Miasta Wodzisławia Śl. została jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za – 21).

Przedstawiciel  Wspólnoty Kupieckiej  na rzecz Przedsiębiorczości  pani G. Pietyra  podziękowała
w imieniu Stowarzyszenia Kupców, rajcom miejskim, Prezydentom oraz panu Naczelnikowi. 

c) Uchwała  w sprawie  zwolnienia  z  obowiązku  zbycia  w drodze  przetargu  nieruchomości 
gruntowej  zabudowanej  stanowiącej  własność  Gminy-Miasta  Wodzisławia  Śl.  położonej
w Wodzisławiu Śl. na Osiedlu XXX-lecia. 

            Zreferował pan J. Nowicki Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zapytał,  czy  w  tym  temacie  chciałby  głos  zabrać  radny
J. Grabowiecki Prezes SM ROW?

Radny J. Grabowiecki powiedział, że obecnie ten obiekt jest w stanie katastrofalnym, powybijane 
są  okna.  Zauważył,  że  w  ubiegłym  tygodniu  już  dwukrotnie  był  proszony  przez  Policjantów 
dzielnicowych o interwencję. Stwierdził, że ten budynek trzeba jak najszybciej zburzyć i postawić 
coś innego, coś przyzwoitego. Powiedział, że może zadeklarować, iż jeżeli dojdzie do spisania aktu 
notarialnego sprzedaży, to na pewno obiekt zostanie zburzony, a tymczasowo powstaną tam miejsca 
postojowe  do  czasu  wykonania  docelowego  projektu.   Dodał,  że  gdy  będzie  gotowy  projekt,
to  przystąpi  do  jego  realizacji.  Powiedział,  że  najpóźniej  w  miesiącu  czerwcu  bieżącego  roku 
przystąpi do budowy domków szeregowych na Os. Dąbrówki, obecnie trawa oczekiwanie na zgodę 
na wycinkę drzew w tym rejonie. 

Nikt nie miał pytań. 

Uchwała  Nr  XLIV/435/10   w  sprawie  zwolnienia  z  obowiązku  zbycia  w  drodze  przetargu 
nieruchomości  gruntowej  zabudowanej  stanowiącej  własność  Gminy-Miasta  Wodzisławia  Śl. 
położonej w Wodzisławiu Śl. na Osiedlu XXX-lecia została jednogłośnie podjęta (ilość głosów:
za – 20, nieobecny na sali – H. Kubica). 

d) Uchwała  w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  miasta 
Wodzisławia Śląskiego, dla pojedynczych działek, zlokalizowanych w różnych dzielnicach 
miasta. 

            Zreferował pan W. Kulej Naczelnik Wydziału Architektury i Urbanistyki.

Naczelnik Wydziału AU pan W. Kulej powiedział, że w planie zawartych zostało 36 pojedynczych 
zmian różnych terenów. Stwierdził, że ze znaczących spraw dla Miasta należy wyróżnić: likwidację 
zapisu blokującego duży pas terenu na terenach po byłej  KWK 1 Maja, gdzie była  pozostałość 
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zapisów dotyczących byłego torowiska, w wyniku zmian teren będzie przeznaczony pod produkcję; 
przeznaczenie na usługi i produkcję dużego ok. 3 ha terenu przy ul. Marklowickiej powyżej SKM; 
korekta  układu komunikacyjnego przy ul.  Radlińskiej-Gałczyńskiego,  gdyż przez środek działki 
usługowej przechodzi droga i dlatego skorygowano ten plan; pozostałe zmiany dotyczą prywatnych 
działek, których właściciele wnioskowali o ich przeznaczenie na tereny mieszkaniowe. 

Radny  M.  Balcer  zapytał,  czy  teren  na  Os.  1  Maja  znajdujący  się  za  domem  górnika  został
już sprzedany?

Naczelnik  Wydziału  AU  pan  W.  Kulej  powiedział,  że  nie  jest  w  stanie  udzielić  odpowiedzi
na to pytanie, gdyż nie jest to przedmiotem tejże uchwały. 

Uchwała Nr XLIV/436/10 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Wodzisławia Śląskiego, dla pojedynczych działek, zlokalizowanych w różnych dzielnicach miasta 
została jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za – 18, nieobecni na sali – J. Grabowiecki, H. Kubica, 
J. Wyleżych). 

Ad 9.
Odpowiedzi Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego na pytania zadane w punkcie 2 porządku 
obrad. 

Prezydent  Miasta  pan  M.  Kieca  stwierdził,  że  na  pierwsze  pytanie  radnego  R.  Zalewskiego
ze względu na fakt, iż było ono bardzo obszerne, jak również ze względu na fakt, iż Kierownik 
ZDM pan A. Wystyrk nie jest obecny, wyczerpująca odpowiedź zostanie udzielona na następnej 
sesji. Mówiący poprosił, aby radny R. Zalewski wynotował wszystkie nurtujące go w tym temacie 
pytania, aby na wszystkie została udzielona odpowiedź.  

Radny R. Zalewski stwierdził,  że w tym temacie złożył  interpelację i właśnie w tej  interpelacji 
znajdują się wszystkie pytania. 

Prezydent  Miasta  pan  M.  Kieca  stwierdził,  że  w takim wypadku  odpowiedź  radnemu zostanie 
udzielona na interpelację. 

I Zastępca Prezydenta Miasta pan D. Szymczak w odpowiedzi na pytanie radnego R. Zalewskiego 
dotyczące wyjazdu z os. XXX-lecia powiedział, że do Urzędu Miasta docierały również wnioski 
mieszkańców co do zmiany organizacji ruchu w tym zakresie. Stwierdził, że na poprzedniej sesji 
mówił,  iż  w  ramach  wprowadzonej  obecnie  organizacji  ruchu  nie  ma  możliwości  jej  zmiany,
gdyż wszystko było zależne od wykonawcy, ze względu na fakt, iż jakakolwiek zmiana wymaga 
przebudowy tymczasowej  pasa  zieleni,  jak  i  zmniejszenia  placu  budowy związanego  z  samym 
mostem  na  ul.  Matuszczyka.  Powiedział,  że  wspólnie  z  inż.  kontraktu  złożył  wniosek
do wykonawcy,  aby ten zmienił  koncepcję ruchu. Nadmienił,  że taka zmian w formie  projektu 
organizacji  ruchu  dotarła  już  do  Urzędu,  jednak  wymaga  ona  również  akceptacji  ze  strony 
Starostwa  Powiatowego.  Dodał,  że  w zmienionej  koncepcji  organizacji  ruchu zależało  na  tym,
aby polepszyć  przepustowość tego wjazdu i  właśnie  zmian  ruchu ma polegać  na dobudowaniu 
łącznika przebiegającego przez pas zieleni bliżej mostu na ul. Matuszczyka w stosunku do wyjazdu 
z  Osiedla.  Powiedział,  że  taka  zmiana  organizacji  umożliwi  przebieg  z  prawego  pasa  ruchu 
bezpośrednio  w  prawo,  jak  i  umożliwi  jednocześnie,  wyjazd  z  Osiedla  zarówno  w  prawo
jak i w lewo w ul. Matuszczyka. Nadmienił, że nie będzie można skręcać w lewo jadąc od strony 
Carrefoura  w  stronę  osiedla,  gdyż  nie  da  się  tego  wykonać  przy  tak  ograniczonym  terenie. 
Stwierdził,  że wykonawca inwestycji firma Eurovia złożyła wniosek o zmianę organizacji ruchu
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do Starostwa Powiatowego i obecnie trwa oczekiwania na zatwierdzenie nowej organizacji ruchu. 
Dodał, że dopiero po zatwierdzeniu zmiany organizacji ruchu przez Starostę, wykonawca będzie 
mógł  przystąpić  do  jej  zmiany,  co  poprawi  warunki  i  umożliwi  lewoskręt  z  osiedla
w  ul.  Matuszczyka.  Nadmienił,  że  jednocześnie  wykonawca  inwestycji  został  poproszony
o przygotowanie ulepszonej zmiany organizacji ruchu na II etap przebudowy drugiej nitki mostu. 

Prezydent Miasta M. Kieca udzielił odpowiedzi na pytania:
– radnego  R.  Zalewskiego  –  dotyczące  poniesionych  kosztów  przez  Miasto  związanych

z współpracą z przedsiębiorcami z Chin stwierdził, że zastanawiał się o jakie koszty może 
chodzić. Powiedział, że Miasto nie poniosło żadnych kosztów z tytułu tej współpracy chyba, 
że  za  koszt  można  uznać  przejazd  Prezydenta  Miasta  pociągiem  na  linii  Katowice-
Warszawa,  Warszawa-Katowice,  aby  dojechać  na  lotnisko  oraz  przejazd  samochodem 
służbowym  na  linii  Wodzisław-Katowice,  Katowice-Wodzisław.  Stwierdził,  że  jedynie 
takiej  odpowiedzi  może  udzielić,  gdyż  Miasto  żadnych  innych  kosztów  nie  poniosło,
gdyż wszystko było opłacone przez przedsiębiorców z Chin. Powiedział, że w Wodzisławiu 
Śl.  została  zarejestrowana  pierwsza  spółka  z  tego  typu  kapitałem  obcym.  Dodatkowo
z  informacji  jakie  posiada  Urząd  inna  spółka  wystąpi  o  zgodę  do  Ministra  Spraw 
Wewnętrznych  i  Administracji  na  nabycie  terenu  w  Wodzisławiu  Śl.,  m.in.  chodzi
o Os. Batory, jednakże spółka nie może przystąpić do przetargu dopóki nie uzyska zgody 
właściwego Ministra, gdyż jest to spółka z kapitałem spoza Unii Europejskiej. 

– radnego A. Króliczka – dotyczące budowy kanalizacji  w dzielnicy Radlin II powiedział,
że jeżeli chodzi o I część budowy kanalizacji w Dzielnicy Radlin II czyli od ul. Rybnickiej 
do  ronda  św.  Floriana,  to  został  ogłoszony  przetarg,  którego  celem  jest  wyłonienie 
wykonawcy tejże inwestycji. Nadmienił, że termin składania ofert jest do 15 kwietnia 2010r. 
i jeżeli nie będzie protestów, których finał znajdzie się w Krajowej Izbie Odwoławczej –
a co raz więcej spraw w bieżącym roku kończy się właśnie postępowaniem w Krajowej 
Izbie Odwoławczej – to PWiK zakłada przekazanie robót I etapu w miesiącu sierpniu 2010r. 
Natomiast  II  etap  budowy  kanalizacji  tj.  od  ronda  Św.  Wawrzyńca  łącznie
z  całym  Radlinem  Górnym,  to  ogłoszenie  przetargu  nastąpi  na  przełomie  2010-2011r. 
Dodał,  że  jest  to  wynikiem  przeprowadzonej  kontroli  banku  i  doradców  inwestycji
w ramach Funduszu Spójności. Zauważył, że obecnie procedury w Brukseli są wydłużone
o 2-3 miesiące jeżeli chodzi o ostateczne podpisanie umowy. 

I Zastępca Prezydenta Miasta pan D. Szymczak odpowiadając na pytanie  radnego A. Króliczka 
dotyczące muru oporowego na ul. M.C. Skłodowskiej stwierdził, że stan tego muru znają wszyscy 
mieszkańcy dzielnicy Radlin II. Powiedział, że gdyby ocenić jego stan można byłoby powiedzieć, 
iż  nie  jest  on  jeszcze  tak  tragiczny,  jednak  widać  już  ślady  erozji.  Stwierdził,  że  miasto 
występowało do Starosty, do PZD w tej sprawie, gdyż mur ten jest w zasadzie w pasie całej drogi 
powiatowej,  dlatego  też   za  stan  tego  muru  powinien  być  odpowiedzialny  zarządca  drogi. 
Nadmienił,  że  Urząd  będzie  podejmował  bardziej  zintensyfikowanie  działania  m.in.  będą 
prowadzone rozmowy,  zostaną wystosowane odpowiednie  pisma.  Dodał,  że  wszyscy doskonale 
zdają  sobie  sprawę  z  faktu,  jak  powiat  podchodzi  do  kwestii  związanych  z  remontem  dróg,
a w większości na prowadzenie jakichkolwiek robót inwestycyjnych oczekuje na dofinansowanie. 

Radny E. Szczygieł zapytał, kto zarządza boiskiem przy SP Nr 3, czy faktycznie MOSiR przekazał 
ten  obiekt  do  Kokoszyc?  Powiedział,  że  obecnie  porozrywana  jest  siatka  pomiędzy  boiskiem
a wejściem. Stwierdził, że boisko zostało zbudowane dla młodzieży, a obecnie jest pozamykane, 
młodzież która chodzi tam grać nie ma możliwości wejścia na to boisko. Stwierdził, że z informacji 
jakie posiada Dyrektor SP Nr 3 zrzekł się boiska na korzyść MOSiR, pomimo faktu, iż boisko 
zostało  wybudowane  na  terenie  szkolnym  i  to  właśnie  Dyrektor  powinien  ponosić 
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odpowiedzialność za stan tego boiska. Zauważył, że młodzież porozrywała siatkę, gdyż nie miała 
możliwości wejścia na to boisko. Powiedział, że nie potrafi zrozumieć, jak to się dzieje, iż obiekt 
przeznaczony  na  użytek  szkoły  został  przekazany  do  MOSiR,  tym  bardziej,  iż  mówiący  „bił”
się o to boisko właśnie dla tej młodzieży. Mówiący poprosił, aby Prezydent Miasta zainteresował 
się tym boiskiem, gdyż w dzielnicy Nowe Miasto oraz Stare Miasto nie ma żadnego boiska na 
którym  młodzież  mogłaby  ćwiczyć.  Stwierdził,  że  boisko  powinno  być  udostępnione
dla młodzieży, do południa powinny na nim odbywać się zajęcia lekcyjne, a po południu powinien 
zostać udostępniony młodzieży. 

Prezydent  Miasta  pan  M.  Kieca  powiedział,  że  chciałby  się  odnieść  tylko  do  fragmentu 
wypowiedzi,  gdzie  radny  wypowiedział  takie  górnolotne  słowa,  a  mianowicie,  iż  „bił
się o to boisko”. Stwierdził, że akurat o to boisko, o Orlika, jak i inne boiska nigdy nikt nie musiał 
się  bić,  gdyż  wspólnie  radni  przyjęli  Strategię  Rozwoju  bazy  sportowej,  która  konsekwentnie
jest realizowana. 

II Zastępca Prezydenta Miasta pani A. Chudzik powiedziała, że łącznie z tym boiskiem powstało 
boisko ze  sztuczną  nawierzchnią  przy SP Nr 10,  które  również  zostało  ogrodzone.  Zauważyła,
że boisko przy SP Nr 10 nie wymaga obsługi jeżeli chodzi o gospodarowanie i organizację pracy, 
gdyż  jest  to  boisko  ze  sztuczną  nawierzchnią,  a  prace  utrzymaniowe  takiego  boiska
nie są skomplikowane,  niemniej jednak konieczny jest nadzór nad wykorzystywaniem tego boiska. 
Natomiast jeżeli chodzi o boisko przy SP Nr 3, które posiada nawierzchnię trawiastą, to utrzymanie 
takiej  nawierzchni  wymaga dużych nakładów organizacyjnych,  jeżeli  chodzi  o  utrzymanie  tego 
boiska.  Stwierdziła,  że w związku z faktem, iż przy SP Nr 28 został  wybudowany Orlik 2012, 
dodatkowo  planowane  jest  wybudowanie  bardzo  podobnego  boiska  przy  SP  Nr  5,  konieczne
jest posiadanie specjalistycznego sprzętu, jak i konieczna jest osoba do obsługi tego sprzętu, dlatego 
trudno,  aby  każda  szkoła  kupowała  taki  sprzęt  samodzielnie.  W  związku  z  powyższym 
postanowiono, iż dużo lepszym rozwiązaniem będzie, aby jednym zarządcom tych obiektów został 
MOSiR, który będzie miał  możliwość zakupienia odpowiedniego sprzętu i  będzie mógł tę bazę 
utrzymywać. Powiedziała, że umowa z MOSiR jest taka, iż w czasie trwania godzin lekcyjnych nikt 
nie  ma  prawa  wchodzić  na  boisko  oprócz  dzieci  szkolnych,  które  będą  tam  odbywać  zajęcia 
lekcyjne. Natomiast po zajęciach lekcyjnych czyli po godzinach 14-15, boiskami zarządza MOSiR, 
który ma dbać o rozwój rekreacji, rozwój sportu w Mieście. Stwierdziła, że zapewne MOSiR wie, 
której  organizacji,  któremu  Stowarzyszeniu,  w  jakich  godzinach  można  te  boisko  oddać
do  dyspozycji.  Powiedziała,  że  jeżeli  chodzi  o  zniszczenia,  to  mówiąca  nie  może  się  zgodzić
z przedmówcą, iż jeżeli boisko było zamknięte to młodzież miała prawo znaleźć sobie inną drogę 
wejścia. Zauważyła, że podobnie tak jak było zamknięte boisko Orlik, gdyż powierzchnia boiska 
została pokryta warstwą zamrożonego śniegu i gdyby ktoś na to boisko wszedł, to byłby bardzo 
duże  zniszczenia.  Stwierdziła,  że  ogrodzenie  zostanie  naprawione.  Dodała,  że  zostaną  tam 
zamontowane piłkochwyty. 

Dyrektor  MOSiR  „Centrum”  pan  B.  Bojko  powiedział,  że  w  miesiącu  lutym  2010r.  MOSiR 
podpisał  umowę z  Dyrektorem SP Nr 3  na  użyczenie  boiska.  Dodał,  że  w ramach  podpisanej 
umowy Dyrektor SP Nr 3 miał możliwość wskazania wszystkich terminów i godzin korzystania
z boiska w ramach wychowania fizycznego, jak również wszystkich form zajęć pozalekcyjnych 
sportowych. Powiedział,  że MOSiR przejął te boisko również ze względu na fakt, iż w ramach 
MOSiR prowadzone są szkolenia małych dzieci, dlatego chciano skorzystać z tego boiska. Dodał, 
że będą wypełniane wszystkie wolne chwile, kiedy boisko nie będzie wykorzystywane przez szkołę, 
jednak  nie  tylko  dla  dzieci  ćwiczących  w  ramach  MOSiR,  ale  również  dla  wszystkich  grup 
nieformalnych, jednak należy tę kwestię usprawnić. Powiedział, że jeżeli grupy nieformalne będą 
chciały skorzystać z tego boiska to nie będzie żadnego problemu, gdyż będzie tam pracownik, który 
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będzie udostępniał to boisko. Stwierdził, że uszkodzenia jakich dokonała tam młodzież, to nie było 
efektem niedostępności tego boiska, gdyż furtka wejściowa była otwarta, jednakże gimnazjaliści
i uczniowie szkoły podstawowej są na tyle leniwi, że jeżeli piłka wyleci daleko poza ogrodzenie,
to  nie  chciało  się  im  biegać  dookoła  przez  furtkę,  tylko  skracali  sobie  drogę  i  robili  dziury
w ogrodzeniu. W związku z powyższym zapadła decyzja o zabudowaniu na tym boisku nowych 
piłkochwytów, które spowodują to, iż piłka nie będzie uciekała daleko tak jak to miało miejsce
do tej  pory.  Stwierdził,  że  jeżeli  chodzi  o  stan techniczny boiska  to  należy  mieć  świadomość,
iż  to boisko nie  jest  w pełni  wykończone,  gdyż  firma wykonująca tą  inwestycję  musi  dokonać 
wysypania ostatniej warstwy posypki z gumolitu, która będzie stanowić dopełnienie tzw. granulatu. 
Dodał, że w wyniku prowadzonych rozmów z wykonawcą inwestycji ostatnia warstwa ma zostać 
wysypana  na  wiosnę  i  dopiero  po  tym  zostaną  zamontowane  piłkochwyty.  Stwierdził,
że  po dokonaniu ostatnich prac na tym boisko,  swoje funkcjonowanie rozpocznie  tam MOSiR. 
Dodał, że być może po świętach MOSiR rozpocznie tam swoje funkcjonowanie, czyli będzie tam 
pracownik,  który  będzie  dozorował  sposób  korzystania  z  tego  boiska,  aby  maksymalnie  jak 
największa liczba osób mogła skorzystać z tego boiska po zakończeniu lekcji. Stwierdził, że jeżeli 
chodzi o basen to obecna sytuacja tego obiektu jest bardzo złożona, gdyż w styczniu 2007r. Nadzór 
Budowlany  Starostwa  Powiatowego  wydał  decyzję  dotyczącą  wykonania  niezbędnych  napraw, 
które  przyczynią  się  do  normalnego  i  bezpiecznego  funkcjonowania  basenu.  Powiedział,
że  w  związku  z  faktem,  iż  jest  koncepcja  remontu  kapitalnego  basenu,  MOSiR  wstrzymał
się  z  wszelkimi  działaniami  związanymi  z  naprawami  tego  obiektu,  gdyż  nie  byłoby celowym 
wydawanie środków na naprawy bieżące,  nawet  poważniejsze remonty w sytuacji,  gdy ma być 
wykonany  remont  kapitalny.  Jednakże  okazało  się,  iż  ze  względu  na  problemy  finansowe 
inwestycja związana z remontem kapitalnym basenu nie zostanie zrealizowana, stąd zdecydowano
o  powrocie  do  realizacji  decyzji  Nadzoru  Budowlanego,  której  wykonanie  wiąże
się z wydatkowaniem ok. 100 tys. zł. Powiedział, że MOSiR korzystając z umiejętności własnych 
pracowników,  będzie  starał  zmniejszyć  kwotę  założoną  na  remont  basenu  do  ok.  80  tys.  zł. 
Nadmienił, że budżet MOSiR jest skromny, jednak mówiący ma nadzieję, iż pozwoli na wykonanie 
założonych  prac,  tak  aby  basen  mógł  funkcjonować  do  momentu  kiedy  uda  się  przystąpić
do realizacji koncepcji kapitalnego remontu basenu. 

Radny E. Szczygieł  poprosił,  aby w ciągu najbliższego tygodnia,  znalazła się tam w godzinach 
popołudniowych osoba, która dopilnowałaby sposobu wykorzystania tego boiska, gdyż jest to nowy 
obiekt. 

Radny Cz. Rychlik powiedział, że Komisja Oświaty(...) wizytowała wszystkie tego typu obiekty. 
Stwierdził,  że  największe  wrażenie  na  członkach  Komisji  pod  względem  organizacyjnym,
jak i zabezpieczenia wywarł obiekt przy ZS Nr 3 na ul. Mieszka , również obiekt przy SP Nr 10
nie budził żadnych wątpliwości. Zauważył, że największe wątpliwości Komisja miała do obiektu 
przy SP Nr 3. Powiedział, że obecne rozwiązanie, a więc przekazanie obiektu pod administrację 
MOSiR  jest  najlepszym  rozwiązaniem,  gdyż  utrzymanie  tej  bazy  sportowej  wymaga  zakupu 
pewnego  sprzętu  specjalistycznego.  Dodatkowo  pojawiła  się  deklaracja  Dyrektora  MOSiR,
o praktycznym zabezpieczeniu tego obiektu, jak również o współpracy z Dyrektorem SP Nr 3. 

Radny J. Kaczyński powiedział, że zgadza się z wypowiedzią przedmówcy. Stwierdził, że należy 
wziąć przykład z tego co dzieje się na boisku przy ZS Nr 3, gdzie został zatrudniony animator 
zajmujący się koordynacją zajęć na boisku. W związku z powyższym być może nie należałoby 
szukać nowych rozwiązań, tylko brać przykład z  już istniejących. Powiedział, że na tym boisku 
ciągle obecna jest młodzież, dlatego jak najszybciej powinna znaleźć się tam osoba, która będzie 
koordynowała  sposób  wykorzystania  tego  boiska.  Stwierdził,  że  chciałby  również  sprostować 
wypowiedź  Dyrektora  MOSiR,  iż  to  nie  młodzież  jest  winna uszkodzeniu siatki  wokół  boiska,
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ale  brak  piłkochwytów  za  bramkami  jest  tego  powodem,  gdyż  właśnie  tylko  za  bramkami
to ogrodzenie jest zdewastowane. 

Radny J. Majda powiedział, że jeżeli chodzi o basen na Wilchwach, to dotarła do niego informacja, 
iż jeżeli nie będą spełnione zalecenia Nadzoru Budowlanego w bieżącym roku, to basen zostanie 
zamknięty.  W związku  z  powyższym  zapytał  Dyrektora  MOSiR,  czy  nie  obawia  się,  iż  może 
zabraknąć  środków w budżecie  MOSiR na  remont  basenu chyba,  że  pieniądze  które  wpływają
z  najmu  stadionu,  czy  jakieś  inne  spowodują  zwiększenie  budżetu  MOSiR.  Zauważył,
że w ubiegłym roku starał się, aby MOSiR zakupiło podstawowe rzeczy do utrzymania płyty boiska 
przy  ul.  Jastrzębskiej,  m.in.  zakup  nawozu,  podlewanie  płyty,  jednak  usłyszał,  iż  MOSiR
ma ograniczone środki i oszczędza się na wszystkim. W związku z powyższym, czy w tym roku 
jeżeli  MOSiR  wyłoży  80  tys.  zł  na  remont  basenu,  nie  spowoduje  to,  iż  będzie  konieczność 
zrezygnowania z innych inwestycji, czy zakupów? Zauważył, że jeżeli ze względu na brak środków 
zrezygnowano by z zakupu podstawowych rzeczy tj. nawóz, to w pierwszej kolejności zniszczone 
zostaną płyty boisk. Mówiący poprosił, aby Prezydent Miasta rozważył możliwość pozostawienie 
środków wypracowanych przez MOSiR właśnie na remont basenu. 

Dyrektor MOSiR pan B. Bojko  powiedział, że w każdej chwili Nadzór Budowlany może przyjść
i zamknąć obiekt, jednak należy mieć nadzieję, iż uda się wykonać zalecenia Nadzoru. Stwierdził, 
że jeżeli  chodzi o budżet MOSiR, to faktycznie jest on trudny,  jednak nie tylko takie problemy
ma  MOSiR,  gdyż  to  jest  rok  trudnego  budżetu.  Zauważył,  że  najprawdopodobniej  mówiący 
wielokrotnie  będzie  stawał  przed  dylematem  czy  kupować  nawóz  na  boiska,  czy  piasek,
czy  naprawić  awarie  na  basenie,  których  jest  coraz  więcej.  Dodał,  że  otrzymał  przyrzeczenie
ze strony Miasta, iż budżet MOSiR będzie trochę większy, więc ma nadzieję, iż uda się wszystko 
zrealizować, aby nie było żadnych problemów. 

Prezydent Miasta pan M. Kieca w odpowiedzi na pytanie pani H. Osińskiej dotyczące sprzedaży 
mieszkań stwierdził,  że  planowano w I kwartale  2010r.  przedstawić  Radzie  Miejskiej  uchwałę. 
Przeprowadzono analizę  zapotrzebowania  na mieszkania,  jak  również  przeprowadzono kontrolę 
sprzedanych  mieszkań  do  tej  pory,  w  związku  z  dochodzącymi  do  Urzędu  informacjami,
iż  mieszkania  sprzedawane  w  latach  2004-2005  są  ponownie  sprzedawane.  W  związku
z powyższym osobom, które zakupiły mieszkania są odbierane bonifikaty z odsetkami. Stwierdził, 
że na kwietniowej sesji zostanie przedstawiony odpowiedni projekt uchwały w tym temacie. 

I  Zastępca  Prezydenta  Miasta  pan  D.  Szymczak  odpowiadając  na  pytanie  radnego  M.  Balcera
oraz pana J.  Porochońskiego w kwestii   ogrodzenia  wokół  Szpitala  Wojewódzkiego oraz drogi 
dojazdowej do Balatonu stwierdził, że w 2007 roku podejmując inicjatywę ożywienia Balatonu pod 
względem sportowym i rekreacyjnym, prowadząc prace związane z wycinką drzewostanu chciano 
stworzyć lepsze warunki dostępu, również i komunikacyjnego do tego ośrodka. Powiedział, że była 
zaplanowana  w  budżecie  2008r.  kwota  ok.  600  tys.  zł,  która  miała  być  przeznaczona
na  wykonanie  dokumentacji  projektowej  i  ewentualnie  rozpoczęcia  realizacji,  jednak  natknięto
się  na  problemy  uzgodnieniowe,  dlatego  też  nie  podjęto  się  ostatecznego  projektowania,
gdyż  wymagało  ono podjęcia  uzgodnień z wodociągami.  Zauważył,  że  obok Balatonu znajduje
się obiekt pełniący funkcję gastronomiczną,  który w przyszłości  mógłby pełnić inne dodatkowe 
funkcje,  jednak należy zabezpieczyć  dostęp  do wody,  która  obecnie  pobierana  jest  ze  źródełka
oraz energię elektryczną.  Stwierdził,  że najprawdopodobniej  budowa wodociągu będzie  przejęta 
przez PWiK. Jednakże patrząc na sytuację budżetową i planowane wydatki związane z budową 
drogi zbiorczej kiedy w przeciągu 2007-2008 roku szacowany koszt inwestycji z 23 mln zł wzrósł 
da prawie 90 mln zł, a ostatecznie koszt tej inwestycji ma wynieść 50 mln zł, wydaje się zasadnym 
podjęcie decyzji  o nie projektowaniu drogi na Balaton.  W związku z powyższym obecnie będą 
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polepszane warunki dojazdu do Ośrodka poprzez bieżące remonty tej drogi. Dodał, że ma nadzieję, 
iż w ramach właśnie bieżącego utrzymania uda się ewentualnie zrobić to co jest ważniejsze, a więc 
mogą pojawić się jakieś nowe miejsca parkingowe przy samym budynku. Stwierdził,  że obecnie 
nikt nie podejmie decyzji o wykonaniu kolejnej dokumentacji na kwotę ok. 600-800 tys. zł.

Naczelnik Wydziału IM pani J. Szymecka-Pysz przeprosiła pana S. Grzybacza za to, iż nie została 
mu  udzielona  odpowiedź  na  zadane  pytanie  na  sesji  styczniowej.  Dodała,  że  obecnie  nie  jest
w  stanie  udzielić  odpowiedzi  na  to  pytanie,   gdyż  większość  pracowników  Wydziału
jest  na  szkoleniu.  Powiedziała,  że  w  najbliższy  poniedziałek  zadzwoni  do  pana  S.  Grzybacza,
albo jeżeli będzie miał czas, to wspólnie mogą przejrzeć wszystkie dokumenty i je przeanalizować 
w biurze mówiącej.   

Naczelnik  Wydziału  OŚiGK  pan  T.  Dragon  powiedział,  że  jeżeli  chodzi  o  źródełko
przy  ul.  Batalionów  Chłopskich,  to  od  lat  jest  problem  z  tym  źródełkiem,
gdyż  po  przeprowadzonych  badaniach  bakteriologicznych  jak  i  fizykochemicznych  okazało
się, iż woda z tego źródełka nie nadaje się do spożycia przynajmniej przez dzieci i kobiety w ciąży. 
Dodał,  że  zaleceniem  Sanepidu  jest  nie  spożywanie  wody  z  tego  źródełka  ze  względu
na przekroczony poziom bakterii z grupy coli, paciorkowców kałowych oraz azotanów. Stwierdził, 
że jeżeli chodzi o chlorowanie, to ze względu na charakter zanieczyszczenia wody, chlorowanie 
wody  nie  może  być  przeprowadzone,  gdyż  nie  doprowadzi  wody  do  zdatności  do  spożycia
ze  względu na  obecność azotanów,  które  można usuwać w procesie  denitryfikacji.  Powiedział,
że  postawienie  tablicy,  która  się  tam  znalazła  informując,  iż  woda  nie  jest  zdatna  do  picia
jest   wynikiem  przeprowadzonych  badań  wody przez  Sanepid.  Stwierdził,  że  mieszkańcy  fakt 
korzystania  ze  źródełek  uzasadniają  tym,  iż  woda  w  nich  nie  jest  chlorowana.  Powiedział,
że  doprowadzenie  tej  wody  do  spożycia  wiązałoby  się  najprawdopodobniej  z  wykonaniem 
mniejszej lub większej stacji uzdatniania wody. Jednakże koszty budowy takiej stacji uzdatniania 
wody patrząc na możliwości jakie daje źródełko zapewne byłyby niewspółmiernie wysokie. 

Ad 8.
Protokół z sesji Rady Miejskiej Wodzisławia Śl., która odbyła się w dniu 25 lutego 2010r. został 
jednogłośnie  przyjęty  (ilość  głosów:  za  -  17,  nieobecni  na  sali  –  J.  Grabowiecki,  H.  Kubica,
R. Szamatowicz, J. Wyleżych).

Ad 9.
Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poprosił  o  zabranie  głosu  pana  S.  Rudowskiego  Prezesa  Ligi 
Ochrony Społeczeństwa, który zwrócił się pismem o taką możliwość. 

Prezesa Ligi Ochrony Społeczeństwa pan S. Rudowski stwierdził, że obecnie bezrobocie według 
danych statystycznych ciągle wzrasta w Wodzisławiu Śl., jak i w całym Powiecie Wodzisławskim, 
sięgając już prawie średniej krajowej. W związku z powyższym zwrócił się z pytaniem do radnych 
Rady  Miejskiej  jakie  plany  ma  Rada  Miejska,  aby  zahamować  wzrost  bezrobocia,
a nawet doprowadzić do jego zmniejszenia? Następnie stwierdził, że wraz z bezrobociem wzrasta 
ubóstwo. Dlatego zapytał, jakie obecnie są podejmowane działania, aby ulżyć ludziom w biedzie, 
chorobie, niepełnosprawności oraz co planuje w najbliższej przyszłości z tym problemem zrobić 
Rada Miejska?  

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że jest to temat rzeka i zapewne nikt obecnie nie będzie 
w  stanie  na  te  pytania  odpowiedzieć.  Dodał,  że  zapewne  odpowiedź  zostanie  udzielona 
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zainteresowanemu na piśmie. 

Prezydent  Miasta  pan  M.  Kieca  powiedział,  że  na  pewno  zapytania  pana  Prezesa  zostaną 
przekazane do Starostwa Powiatowego, gdyż zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, to powiat 
odpowiada  za  problemy  związane  z  bezrobociem,  dlatego  wszystkie  instytucje  związane
z  aktywizacją  bezrobotnych  jak  i  walką  z  problemem  bezrobocia  znajdują  się  w  powiecie
i  to powiat dysponuje środkami na rozwiązanie tego problemu.  Stwierdził,  że również istotnym 
będzie  zaproszenie  pana  Prezesa  na  sesję,  gdy będzie  omawiany  problem bezrobocia  na  którą 
również  zostaną  zaproszeni  przedstawiciele  instytucji  powiatu  odpowiedzialni  właśnie
za rozwiązywanie tych problemów. 

Radny J. Majda zapytał pana S. Rudowskiego, czego oczekuje od Rady Miejskiej Stowarzyszenie, 
które reprezentuje oraz czy Stowarzyszenie w tym temacie ma jakieś własne przemyślenia ? 

Prezesa  Ligi  Ochrony  Społeczeństwa  pan  S.  Rudowski  powiedział,  że  martwi  się  o  nasze 
społeczeństwo. Dodał, że gdyby wiedział co zrobić w tym temacie, to nie zadawałby tego pytania. 

Radna  D.  Hajok  powiedziała,  że  Komisja  Budżetu(...)  również  tematem  się  zajmowała
i najprawdopodobniej na następnym posiedzeniu tejże Komisji zostanie podjęty wniosek do PUP
o uruchomienie  działań  związanych  właśnie  z  ograniczeniem bezrobocia  i  planami  związanymi
z ewentualną likwidacją Kopalni Anna. Stwierdziła, że w ubiegłym tygodniu odbyło się spotkanie 
Rady ds. Rodziny przy Prezydencie Miasta i Radzie Miejskiej, którego głównym tematem był – rok 
przeciwdziałania  ubóstwu  i  wykluczeniu  społecznemu  –  bo  właśnie  rok  2010  jest  rokiem 
przeciwdziałania  ubóstwu i  wykluczeniu  społecznemu.  Dodała,  że  na tym spotkaniu omówiono 
szereg działań podejmowanych przez MOPS, Towarzystwo Charytatywne „Rodzina”. Zauważyła, 
że właśnie do powyższym organów można zwrócić się po informację w temacie przeciwdziałania 
bezrobociu. Stwierdziła, że w tym temacie również duże pole popisu mają organizacje społeczne, 
gdyż  jest  wiele  programów  unijnych  w  ramach  których  mogą  pozyskać  środki  na  walkę
z bezrobociem. 

Radny  E.  Szczygieł  zapytał  pana  S.  Rudowskiego,  co  zamierza  zrobić  ogólnopolskie 
Stowarzyszenie  jakim  jest  przecież  Liga  Ochrony  Społeczeństwa,  aby  problem  jakim  jest 
bezrobocie  zminimalizować.  Zauważył,  że  zapewne  Stowarzyszenie  posiada  statut  w  którym 
właśnie  powinny  zostać  przedstawione  konkretne  metody  działania  w  zakresie  zwalczania 
bezrobocia.  Stwierdził,  że  bezrobocie  wynosiło  8%  dopóki  nie  zamknięto  KWK  1  Maja,
gdyż wtedy bezrobocie wyniosło już 20%.

Prezesa Ligi Ochrony Społeczeństwa pan S. Rudowski powiedział, że członkowie Stowarzyszenia 
obserwują ludzi, którzy kandydują i będą kandydować na stanowiska radnych, gdyż członkowie 
Stowarzyszenia chcą wiedzieć co oni potrafią zrobić, dlatego że dawany jest im mandat zaufania
i właśnie radni reprezentują społeczeństwo.  

Radny E. Szczygieł zapytał, czy tylko tyle robi Stowarzyszenie?

Prezesa Ligi Ochrony Społeczeństwa pan S. Rudowski stwierdził,  że aż tyle.  Zapytał,  co radny
E. Szczygieł do tej pory zrobił dla społeczeństwa?

Przewodniczący Rady Miejskiej przerwał dyskusję. 

Radny  A.  Króliczek  stwierdził,  że  jeżeli  chodzi  o  problem  bezrobocia,  to  czy  ktokolwiek 
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zastanawiał się począwszy już od procesu inwestycyjnego, czyli od momentu uzyskania pozwolenia 
na  budowę,  poprzez  całą  wymaganą  procedurę  związaną  z  rozpoczęciem  inwestycji,
czy aby jest  dobra współpraca pomiędzy miastem a powiatem, czy są dotrzymywane wszystkie 
terminy,  a gdy np.  zgłasza się  do miasta  lub powiatu duży przedsiębiorca z prośbą o pomocy,
czy może liczyć na uzyskanie jakiejkolwiek pomocy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że to nie jest problem do rozważania na obecnej sesji. 
Powiedział,  że  zostały  przedstawione  problemy  związane  z  bezrobociem,  a  Prezydent  Miasta 
powiedział,  iż wystąpi do PUP w tej  sprawie i na pewno ten temat będzie omawiany na któreś
z  sesji.  Następnie  udzielił  głosu  przedstawicielowi  Młodzieżowej  Rady  Miejskiej  panu
P. Błaszczykowi.

Radny Młodzieżowej Rady Miejskiej pan P. Błaszczyk przedstawił plan działania Młodzieżowej 
Rady na najbliższe miesiące, a mianowicie:

– zorganizowanie – turnieju konsolowego PS 2010- konkurs odbędzie się prawdopodobnie
w kwietniu br. i będzie adresowany do uczniów szkół gimnazjalnych;

– zorganizowanie konkursu – jeden z dziesięciu – w filii MiPBP na Osiedlu XXX-lecia, który 
odbędzie  się 30.04.2010r.  o godz.  17.00.  Konkurs będzie  adresowany do uczniów szkół 
gimnazjalnych, a tematyka związana będzie z ekologią. Dodał, że ten konkurs organizowany 
był  regularnie,  jednak  później  zaniechano  jego  organizacji,  dlatego  też  prowadzone
są działania, aby wrócił on do comiesięcznego harmonogramu działań Biblioteki;

– zorganizowanie  pucharu  sportowego  w  koszykówkę  uliczną  –  Stritball  2010  –  który 
odbędzie się w miesiącu czerwcu 2010r. Dodał, że zawody najprawdopodobniej odbędą się 
na  boisku  sportowym  na  Osiedlu  XXX-lecia.  Nadmienił,  że  w  ubiegłym  roku  puchar
ten okazał się wielkim sukcesem;

– prowadzone są prace nad projektem międzynarodowym tzn.  są  to  trzy projekty wymian 
międzynarodowych wielostronnych czyli  oprócz Polaków udział w tym projekcie wezmą 
przedstawiciele  trzech  innych  krajów.  Dodał,  że  nawiązana  została  już  współpraca
z  siedmioma  krajami,  jednak  obecnie  trwa  oczekiwanie  na  akceptację  projektów  przez 
narodową  agencję  i  jeżeli  zostaną  zaakceptowane  cały  projekt  zostanie  zorganizowany
w wakacje;

– zorganizowanie  na  Balatonie  na  wzór  zorganizowanego  na  lodowisku  konkursu 
walentynkowego  –  do  udziału  w  którym  serdecznie  zaprosił  radnych  jak  i  Prezydenta 
Miasta.  

Stwierdził, że jakiś czas temu zostały podjęta działania przez Młodzieżową Radę mające na celu 
zaktywizowanie  samorządów  uczniowskich  w  ramach  których  został  zorganizowany  konkurs
na najbardziej aktywny samorząd szkolny.  Poinformował, że właśnie zakończył się ten konkurs,
a  wygrała  SP  Nr  8.  Zauważył,  że  uczniowie  zorganizowali  serię  małych  imprez  szkolnych 
podejmujących tematykę ekologii, co ciekawie ci uczniowie wszystko sami zorganizowali, znaleźli 
sponsorów, co zasługuje na pochwałę. 

Radny E.  Szczygieł  poprosił,  aby  przedstawiciel  Młodzieżowej  Rady skontaktował  się  z  panią 
Malinowska, która prowadzi grupę hiphopową, gdyż planuje one zorganizowanie na rzecz Miasta 
akcji na wzór już prowadzonych: „Nie chodź pijany po ulicy”, „Nie jedź pijany”.  

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  działalność  Młodzieżowej  Rady  zasługuje
na uznanie, widać aktywność jej członków na terenie Miasta i samego urzędu. 

Radna  W.  Kiermaszek-Lamla  poprosiła  I  Zastępcę  Prezydenta  Miasta  pana  D.  Szymczaka,
aby wystąpił do zarządcy ul. Pszowskiej na której zostały usytuowane azyle. Zauważyła, że azyle 
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spełniają swoje cele,  jednak obecnie można zaobserwować bardzo dużo kolizji,  które powodują 
zniszczenia na tych azylach. W związku z powyższym należałoby doświetlić te azyle zewnętrznie 
tzn.  pomalować  farbami  odblaskowymi,  które  spowodują,  iż  wieczorem  będą  one  bardziej 
widoczne.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził,  iż można zauważyć,  że czym więcej powstaje azyli, 
tym  więcej  jest  kolizji,  dlatego  należy  w  jakiś  sposób  sprawić,  aby  były  one  widoczne
w szczególności dla kierowców samochodów ciężarowych i autobusów. 

Radna D. Hajok powiedziała, że 12.03.2010r. w WCK odbyło się spotkanie poświęcone kobietom, 
które  zostało  przygotowane  przez  pracowników  WCK  dla  kobiet,  dla  pracowników,  dla  firm 
związanych  z  WCK.  Zauważyła,  że  było  to  spotkanie  zorganizowane  na  wysokim  poziomie, 
dlatego podziękował wszystkim którzy przyczynili się do jego zorganizowania. 

Prezesa  Ligi  Ochrony  Społeczeństwa  pan  S.  Rudowski  przeprosił  za  swoje  wcześniejsze 
zachowanie, jednak został wyprowadzony z równowagi. Stwierdził, że człowiek jest człowiekiem
i nie kiedy emocjonalne podejście do różnych sytuacji jest nieuniknione. W odpowiedzi na pytanie 
radnego  E.  Szczygła  dotyczące  działań  prowadzonych  przez  Stowarzyszenie  powiedział,
że Stowarzyszenie nie kontroluje ludzi, lecz reaguje na ludzką krzywdę i nieszczęście; uświadamia 
społeczeństwu w środkach masowego przekazu jakie zagrożenia czyhają na ich zdrowie i życie; 
pomaga w redagowaniu różnych pism, podań  oraz udziela porad na zasadzie telefonu zaufania; 
dodatkowo współpracuje z policją, strażą miejską, dbając o porządek, ład i bezpieczeństwa; zajmuje 
się  zwalczaniem  patologii  poprzez  różne  działania  terapeutyczne;  działa  na  rzecz  ekologii
i ochrony środowiska; pomaga przy organizowaniu imprez szczególnie tych, które mają na celu 
pomaganie  ludziom znajdującym się  w bardzo trudnej  sytuacji  życiowej;  nawiązuje  współpracę
z klubami, aby tym sposobem doprowadzić do uprawiania sportu rekreacji i prowadzenia zdrowego 
trybu  życia;  pomaga  szczególnie  niepełnosprawnym  dzieciom w usuwaniu  barier  psychicznych
i  fizycznych;  interweniuje  w  przypadkach  gdy  dochodzi  do  krzywdy  ludzkiej  w  domach 
rodzinnych, w domach pomocy społecznej, w domach dziecka, ośrodkach odwykowych, miejscach 
pracy oraz innych instytucjach, które zostały powołane do tego aby pomagać ludziom znajdującym
się w trudnej sytuacji. 

Radny W. Szymura powiedział, że obecna dyskusja przypomina mu dzieci siedzące w piaskownicy 
i  rzucające  się  piaskiem,  które  czekają,  aż  któreś  dziecko  będzie  płakać  i  to  jest  niepoważne. 
Stwierdził, że są poważniejsze rzeczy, którymi należy się zająć. Zauważył, że na sesji są poruszane 
różne sprawy, a właśnie te sprawy powinny być poruszane na komisjach, gdzie można dokonać 
pewnych ustaleń i w ten sposób niepotrzebnie przedłuża się czas trwania sesji. Dodał, że sesja Rady 
Powiatu trwa dwie godziny, a tutaj niepotrzebnie przedłuża się sesję. Stwierdził, że jeżeli na sesji 
porusza  się  kwestie,  które  można  załatwić  na  komisjach,  to  w  takim  wypadku  może  komisje 
powinny być zlikwidowane. Następnie zapytał, co z więzieniem, które miało zostać wybudowane 
na terenie znajdującym się za SKM? Stwierdził, że rozmawiał z uczestnikami delegacji, która była 
w  Warszawie  i  można  wnioskować,  że  Miasto  zostało  przedstawione  tam  bardzo  dobrze,
na  co  złożyła  się  przedstawiona  prezentacja,  która  zawierała  informacje  w  różnych  językach
i  została  przekazana  w  różnych  językach,  co  tym  bardziej  zrobiło  duże  wrażenie
na zaproszonych gościach. 

Prezydent Miasta pan M. Kieca podziękował przedmówcy za wypowiedziane słowa. Powiedział,
że jeżeli chodzi o budowę więzienia, to teren został przekazany, jak również został umieszczony
w  projekcie  budżetu  Ministerstwa  Sprawiedliwości  projekt  budowy  aresztu  śledczego
w Wodzisławiu  Śl.,  jednakże ze  względów budżetowych  wszystkie  inwestycje  w Ministerstwie 
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Sprawiedliwości  zostały  wstrzymane.  Dodał,  że  najlepiej  widać  to  na  podstawie  podobnego 
obiektu,  który  miał  tylko  zostać  zmodernizowany  w  Wojkowicach  na  Śląsku,  gdzie  zostały 
pociągnięte filary, ale już nie zrobiono zadaszenia. Stwierdził, że obecnie trwa oczekiwanie, jednak 
nie wpływa na tę sytuację fakt, iż Chorzów nie został miastem gdzie będą organizowane rozgrywki 
w  ramach  EURO  2012,  gdyż  tam  gdzie  będą  rozgrywane  meczy  poszły  bardzo  duże  środki
na  służbę  więzienną  oraz  Komisariaty  Policji.  Powiedział,  że  w  dalszym  ciągu  obiekt  aresztu 
wpisany jest do realizacji, jednakże w przypadku, gdyby stwierdzono, iż nie trzeba budować tego 
aresztu, Miasto wystąpi o zwrot tego terenu, gdyż można byłoby i ten teren promować na targach.

I  Zastępca  Prezydenta  Miasta  pan  D.  Szymczak  w  nawiązaniu  do  propozycji  radnej
W. Kiermaszek-Lamla powiedział, że wszyscy zdają sobie sprawę z faktu, jak trudne są rozmowy
z  innymi  zarządcami  dróg  czyli  z  zarządcami  dróg:  powiatowych,  wojewódzkich,  krajowych. 
Stwierdził, że urządzenie jakichkolwiek urządzeń typu azyle, a tym bardziej prowadzenie na nich 
prac  związanych  z  przyłączem  energetycznym  w  celu  ich  podświetlenia,  jest  bardzo  trudne.
W związku z powyższym podjęto decyzję, że w ramach modernizacji oświetlenia ulicznego, które 
można już zaobserwować, dla zapewnienia bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych zostanie nad 
nimi zamontowanie oświetlenie białe, które jest stosowane od dawna w Czechach. Dodał, że nie 
zależnie od tego Miasto będzie dbało o infrastrukturę jaką są azyle i będą prowadzone rozmowy
z zarządcami dróg w tym temacie. 

Radny  M.  Balcer  powiedział,  że  w  końcu  doczekał  się  wykonania  projektu  chodnika
na  ul.  Mszańskiej-Turskiej.  Stwierdził,  że  podczas  rozmowy  z  panem  Kasperukiem  otrzymał 
informację, iż jeżeli Miasto nie dofinansuje budowy chodników to PZD sam nie rozpocznie tych 
inwestycji. W związku z powyższym poprosił, aby w jakimś stopniu Miasto wspomogło PZD jeżeli 
chodzi o budowę chodnika.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęło do niego pismo pana J. Szyry, który 
wycofuje swoją skargę złożoną na działalność Dyrektora ZGMiR w związku z przeprowadzoną 
rozmową w tym temacie z Dyrektorem ZGMiR. Następnie przypomniał o organizowanej Drodze 
Krzyżowej do udziału w której serdeczne zaprasza Ksiądz Prałat Płonka. Nadmienił,  że zbiórka 
odbędzie  się  o  godz.  17.00  przy  kościele  pw.  Krzyża  Św.  Mówiący  przypomniał  radnym
o  organizowanych  w  dniu  27.03.2010r.  Dniach  Skupienia  dla  Samorządowców,  które  odbędą
się  w  Diecezjalnym  Domu  Rekolekcyjnym  w  Kokoszycach  o  godz.  10.00.  Następnie  złożył 
najlepsze życzenia z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych. 

Na tym zakończono dyskusję. 

Ad 11.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad 44. obrad sesji Rady Miejskiej został 
wyczerpany i zamknął obrady o godz. 13.20.

Protokołowała:
Z. Rduch – Wydział Organizacyjny.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Wodzisławia Śląskiego 
Lech Litwora 
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